
П Р О Ф Е С И О Н А Л Н А  Г И М Н А ЗИ Я  ПО Е Л Е К Т Р О Т Е Х Н И К А  И
С Т Р О И Т Е Л С Т В О  

град Т ъ р гов и щ е, п .к .7 7 0 0 , бу л .А л ек са н д ъ р  С там бол и й ск и  №  27 
г ел .:0 6 0 1 6 4 9 4 1 ; т ел ./ф а к с:0 6 0 1 6 4 9 8 3  

e-m ail: u ses  tg(g a b v .b g ; h ttp ://w w w .t> ires-la .com

ва
Търговище/

ВХОДЯЩ О ОБРАЗОВА ТЕЛ НО
РАВНИ Щ Е - завърш ено основно образование
С РО К  НА О БУЧ ЕН И Е - 5 години
ФОРМА НА О БУЧЕНИЕ  -  дневна
ОРГА НИЗА ЦИОННА ФОРМА - к ш с
ИЗХОДЯЩ О ОБРАЗОВА ТЕЛ НО
РАВНИ Щ Е  -  завърш ен X I I  ш а с
НИВО ПО  НАЦИ О Н АЛ НА
КВАЛИФ ИКА ЦИОННА
РАМКА (НКР) -  4
РАМКОВА ПРОГРАМ А В - В А Р И А Н Т  В6

УЧИЛИЩ ЕН УЧЕБЕН ПЛАН

за професионално образование по рамкова програма „В6“ 
стенен на квалификация-трета

в сила 2019-2020 учебна година

за VIII а клас

СПЕЦИАЛНОСТ:
код 5820307 «Външни облицовки и настилки»

ПРОФЕСИЯ:
код 582030 «Строител»

Г1РОФЕС И О Н А Л Н О Н А П Р А В Л Е Н И Е:
код 582 «Строителство»

http://www.t


I. ГРАФИК НА УЧЕБНИЯ ПРОЦЕС

VIII клас I срок - 18 учебни седмици

VIII клас II срок - 18 учебни седмици

ВАКАНЦИИ: Съгласно утвърдения от министъра на образованието и науката за конкретната учебна 
година график.

II Разпределение на предметите и часовете

Учебни предмети/модули за 
професионална подготовка

VIII клас ОБЩО

Учебни седмици 18 18 36
1 2 3 4 5

Р аздел  А  -  за д ъ л ж и тел н и  у ч еб н и  ч асове
1. О б щ о о б р а зо в а тел н а  п о д го то в к а

1. Български език и литература 4 4 144
2. Английски език 4 4 144
3. М атематика 3 о 108
4. Информационни технологии 1 1 36
5. История и цивилизации 2 2 72
6. География и икономика 1 1 36
7. Философия 1 1 36
8. Биология и здравно образование 2 1 54
9. Физика и астрономия 1 2 54
10. Химия и опазване на околната среда 1 1 36
11. Музика 0 1 18
12. Изобразително изкуство ! 0 18
13. Ф изическо възпитание и спорт 2 2 ______72 1
II. Обща професионална подготовка

! . Предприемачество 1 1 36
Общо за раздел А 864

Р аздел  Б -и зб н р а ем и  уч еб н и  ч асов е
III. Отраслова професионална подготовка

I. С тр о и тел н а  гр аф и ка 1 1 36

IV. Специфична професионална подготовка
V. Разширена професионална подготовка
1. Здравословни и безопасни условия на труд 2 2 72
2. Предприемачество 1 1 36
3. Строителни материали 1 2 54

4
Учебна практика по: 
Сградостроителсгво о 2 90

VI. Разширена подготовка
Общо за раздел Б 2НН

VII. Р азд ел  В  -  ф а к у л та ти в н и  уч еб н и  ч асов е
1. Д о п ъ л н и тел н а  п од готов к а 0 0 °
. .. . Общо за раздел А+ Раздел Б +Раздел В . и 852 .



III. ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

1. Учебният план е разработен на основание на Закона за предучилищното и училищното
образование, Закона за професионалното образование и обучение, Наредба № 4 от 2015 г. за учебния 
план, рамкова програма В -  вариант В6 и Държавния образователен стандарт (ДОС) за придобиване на 
квалификация по професията „Строител“.
.2. Учебните часове, предоставени за разширена професионална подготовка, са разпределени в
училищния учебен план за изучаване на учебни предмети, които развиват и усъвършенстват отделни 
компетентности от общата и отрасловата професионална подготовка в съответствие с интересите и 
индивидуалните възможности на учениците и с възможностите на училището в съответствие с ДОС за 
придобиване на квалификация по професията.

В учебните часове за разширена професионална подготовка са включени за изучаване учебни 
предмети с учебно съдържание, необходимо за придобиване на правоспособност.
.4. Учебните часове, предоставени за разширена професионална подготовка, се използват и за
усвояване на резултати от ученето от ДОС за придобиване на квалификация по професия с по-ниска 
степен на професионална квалификация в съответствие с интересите на учениците и възможностите на 
училището.

Настоящият учебен план е разработен на основание чл. 93, ал. 1 от Закона за предучилищното и 
училищното образование, във връзка с чл. 1 Зв от Закона за професионалното образование и обучение и 
чл. 13, ал. 1 от Наредба № 4 от 2015 г. за учебния план, при спазване на изискванията на чл. 66, ал. 1 и ал. 
2 от Административнопроцесуалния кодекс, и във връзка с осъществяване на професионално 
образование по професията и Заповед № РД 09-4161/29.08.2017 г. на заместник-министъра на 
образованието и науката.



ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО ЕЛЕКТРОТЕХНИКА И
С Т Р О И Т Е Л С Т В О  

град Т ъ р гов и щ е, п .к .7 7 0 0 , б у л .А л ек са и д ъ р  С там бол и й ск и  №  27 
т е л .:060164941; т е л ./ф а к с :0 6 0 164983  

e-m ail: pgcs t g a  a b v .b g ; h t t p : / / n w w . D g c s - t g . c o m

ВХОДЯЩ О ОБРА ЗОВА ТЕЛ НО
РАВНИЩ Е - завърш ено основно  образование
СРО К НА О БУЧ ЕН И Е - 5 години
ФОРМА НА ОБУЧЕНИЕ  -  дневна
ОРГАНИЗАЦИОННА ФОРМА - клас
ИЗХОДЯЩ О ОБРАЗОВА ТЕЛ НО
РАВНИЩ Е  -  завърш ен Х И  к ла с
НИВО ПО НАЦИ О Н АЛ НА
КВАЛИФИКА ЦИОННА
РАМКА (НКР) -  4
РАМКОВА ПРОГРАМ А В - В А Р И А Н Т  46

УЧИЛИЩ ЕН УЧЕБЕН ПЛАН

за професионално образование но рамкова програма „Вб“ 
степен на квалификация-трета

в сила 2019-2020 учебна година

за VIII а клас

СПЕЦИАЛНОСТ:
код 5220101 «Електрически машини и апарати» 

ПРОФЕСИЯ:
код 522020 «Електромонтьор»

ПРОФЕСИОНАЛНО НАПРАВЛЕНИЕ:
код 522 «Електротехника и енергетика»

http://nww.Dgcs-tg.com


1. ГРАФИК НА УЧЕБНИЯ ПРОЦЕС

VIII клас I срок - 18 учебни седмици

VIII клас II срок - 18 учебни седмици

ВАКАНЦИИ: Съгласно утвърдения от министъра на образованието и науката за конкретната учебна 
година график.

II Разпределение на предметите и часовете

Учебни предмети/модули за 
професионална подготовка

VIII клас ОБЩО

Учебни седмици 18 18 36
1 2 3 4 5

Р азд ел  А  -  за д ъ л ж и тел н и  у ч еб н и  ч асов е
I. О б щ о о б р а зо в а тел н а  п од го то в к а

1. Български език и литература 4 4 144
2. Английски език 4 4 144
3. М атематика 3 3 108
4. Информационни технологии 1 1 36
5. История и цивилизации 2 2 72
6. География и икономика 1 1 36
7. Философия 1 1 36
8. Биология и здравно образование 2 1 54
9. Ф изика и астрономия 1 2 54
10. Химия и опазване на околната среда 1 1 36
11. Музика 0 1 18
12. Изобразително изкуство 1 0 18
13. Физическо възпитание и спорт 2 2 72
11. Обща професионална подготовка

1. Предприемачество 1 1 36
Общо за раздел А 864

Р азд ел  Б -и зб и р а ем и  уч ебн и  ч асов е
III. Отраслова професионална подготовка

1. Теория на професията
181.1. Техническа механика 0 1

1.2. М атериалознание 1 0 18

2, Практика па професията
IV. Специфична професионална подготовка
V. Разширена професионална подготовка
1. Здравословни и безопасни условия на труд 2 2 72
2. Предприемачество 1 1 36
3. М атериалознание 1 2 54

4
Учебна практика: 
Обработка на материали О3 2 90

V I. Разширена подготовка
" 288Общо за раздел Б

V II. Р аздел  В  -  ф а к у л та ти в н и  у ч еб н и  часов е
1. Д о п ъ л н и т ел н а  п одготов к а 0 0 0

Общо за раздел А+ Раздел Б + Раздел В 1152



111. ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

1. Учебният план е разработен на основание на Закона за предучилищното и училищното
образование, Закона за професионалното образование и обучение, Наредба № 4 от 2015 г. за учебния 
план, рамкова програма В -  вариант В6 и Държавния образователен стандарт (ДОС) за придобиване на 
квалификация по професията „Електромонтьор“.
.2. Учебните часове, предоставени за разширена професионална подготовка, са разпределени в
училищния учебен план за изучаване на учебни предмети, които развиват и усъвършенстват отделни 
компетентности от общата и отрасловата професионална подготовка в съответствие с интересите и 
индивидуалните възможности на учениците и с възможностите на училището в съответствие с ДОС за 
придобиване на квалификация по професията.
3. В учебните часове за разширена професионална подготовка са включени за изучаване учебни
предмети с учебно съдържание, необходимо за придобиване на правоспособност.
.4. Учебните часове, предоставени за разширена професионална подготовка, се използват и за
усвояване на резултати от ученето от ДОС за придобиване на квалификация по професия с по-ниска 
степен на професионална квалификация в съответствие с интересите на учениците и възможностите на 
училището.

Настоящият учебен план е разработен на основание чл. 93, ал. 1 от Закона за предучилищното и 
училищното образование, във връзка с чл. 13в от Закона за професионалното образование и обучение и 
чл. 13, ал. 1 от Наредба № 4 от 2015 г. за учебния план, при спазване на изискванията на чл. 66, ал. 1 и ал. 
2 от Административнопроцесуалния кодекс, и във връзка с осъществяване на професионално 
образование по професията и Заповед № РД 09-4344/30.08.2017 г. на заместник-минис търа на 
образованието и науката.



ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО ЕЛЕКТРОТЕХНИКА И
СТРОИТЕЛСТВО 

град Търговище, п.к.7700, бул.Александър Стамболийски № 27 
тел.:060164941; тел./факс:060164983 

e-mail: pges tg«iabv.bg; h ttp ://\v \v w .i)g es-tg.com

ВХОДЯЩ О ОБРАЗОВАТЕЛНО
РАВНИЩ Е - завърш ено основно  образование
С РО К НА О БУЧ ЕН И Е - 5 години
ФОРМА НА О БУЧЕНИЕ - дневна
ОРГА НИЗА ЦПОННА ФОРМА - клас
И ЗХОДЯЩ О ОБРАЗОВАТЕЛНО
РАВНИЩ Е -  завърш ен X I I  клас
Н ИВО ПО НАЦИОНАЛНА
КВАЛИФ ИКА Ц П ОН  НА
РАМКА (НКР)  -  4
РАМКОВА ПРОГРАМ А В - В А Р И А Н Т  В6

УЧИЛИЩ ЕН УЧЕБЕН ПЛАН

за п р о ф еси о н а л н о  о б р а зо в а н и е по р ам к ова  п р огр ам а  „ В б “ 
степ ен  на к в а л и ф и к а ц и я -тр ета

в си ла 2019-2 0 2 0  у ч еб н а  годи н а

за IX  а клас

СПЕЦИАЛНОСТ:
код 5220101 «Електрически машини и апарати» 

ПРОФЕСИЯ:
код 522010 «Електротехник»

ПРОФЕСИОНАЛНО НАПРАВЛЕНИЕ:
код 522 «Електротехника и енергетика»

http:///v/vw.i)ges-tg.com


IX клас I срок -18  учебни седмици

I. ГРАФИК НА УЧЕБНИЯ ПРОЦЕС

IX клас II срок -18  учебни седмици
ВАКАНЦИИ: Съгласно утвърдения от министъра на образованието и науката за конкретната учебна 
година график.
II Разпределение на предметите й часовете__________ ___________________________ ________________

Учебни предмети/модули за 
професионална подготовка

|Х клас ОБЩО

Учебни седмици 18 18 36
1 2 3 4 5

Раздел А  -  задължителни учебни часове
I. Общообразователна подготовка

1. Български език и литература 3 3 108
2. Английски език 2 2 72
3. Руски език 2 2 72
4. Математика 3 3 108
5. Информационни технологии 1 1 36
6. История и цивилизации 2 2 72
7. География и икономика 1 1 36
8. Философия 1 1 36
9. Биология и здравно образование 1 1 36
10. Физика и астрономия 1 1 36
11. Химия и опазване на околната среда 1 2 54
12. Музика 0 1 18
13. Изобразително изкуство 1 0 18
14. Физическо възпитание и спорт 2 2 72
II. Обща професионална подготовка

1. Здравословни и безопасни условия на 
труд I 0 18
Общо за раздел А 792

Раздел Б-избираеми учебни часове
III. Отраслова професионална подготовка

1. Теория на професията
1.1. Електротехника 1 1 36
2, Практика на професията

2.1 О б р аб о тка  н а  м атер и ал и 1 1 36

IV. Специфична професионална подготовка
V. Разширена професионална подготовка

1 .
Учебна практика: 
Електрически измервания 2 2 72

2.
Учебна практика: 
Електромонтажна 3 3 108

3.
Учебна практика: 
По специалността 3 3 108

м ., Разширена подготовка
Общо за раздел Б 288

VII. Раздел В -  факултативни учебни часове
1 . Допълнителна подготовка 0 0 0

Общо за раздел А+ Раздел Б +Раздел В 1152



III. ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

1. Учебният план е разработен на основание на Закона за предучилищното и училищното
образование, Закона за професионалното образование и обучение, Наредба № 4 от 2015 г. за учебния 
план, рамкова програма В -  вариант В6 и Държавния образователен стандарт (ДОС) за придобиване на 
квалификация по професията „Електротехник“.
.2. Учебните часове, предоставени за разширена професионална подготовка, са разпределени в
училищния учебен план за изучаване на учебни предмети, които развиват и усъвършенстват отделни 
компетентности от общата и отрасловата професионална подготовка в съответствие с интересите и 
индивидуалните възможности на учениците и с възможностите на училището в съответствие с ДОС за 
придобиване на квалификация по професията.
3. В учебните часове за разширена професионална подготовка са включени за изучаване учебни
предмети с учебно съдържание, необходимо за придобиване на правоспособност.
.4. Учебните часове, предоставени за разширена професионална подготовка, се използват и за
усвояване на резултати от ученето от ДОС за придобиване на квалификация по професия с по-ниска 
степен на професионална квалификация в съответствие с интересите на учениците и възможностите на 
училището.

Настоящият учебен план е разработен на основание чл. 93, ал. 1 от Закона за предучилищното и 
училищното образование, във връзка с чл. 1 Зв от Закона за професионалното образование и обучение и 
чл. 13, ал. 1 от Наредба № 4 от 2015 г. за учебния план, при спазване на изискванията на чл. 66, ал. 1 и ал. 
2 от Административнопроцесуалния кодекс, и във връзка с осъществяване на професионално 
образование по професията и Заповед № РД 09-3708/23.08.2017 г. на заместник-министъра на 
образованието и науката.



ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО ЕЛЕКТРОТЕХНИКА И
СТРОИТЕЛСТВО 

град Търговище, п.к.7700, бул.Алексаидър Стамболийски № 27 
тел.:060164941; тел./факс:060164983 

e-mail: pges tg@abv.bg; http://www.pges-tg.eom

УТВЪРЖДАВАМ:^ 
И Н/К. Иваничка ДяН| 
/Директор на ПГЕС

ИНДИВИДУАЛЕН УЧЕБЕН ПЛАН

За Владимив Ивелинов Владимиров 

IX а клас

Учебна година: 2019/2020
Форма на обучение: индивидуална
Организация на учебния ден: полудневна

СПЕЦИАЛНОСТ:
код 5220101 «Електрически машини и апарати» 

ПРОФЕСИЯ:
код 522010 «Електротехник»

ПРОФЕСИОНАЛНО НАПРАВЛЕНИЕ: 
код 522 «Електротехника и енергетика»

Училищният учебен план е приет на заседание на Педагогическия 
съвет- протокол № 9/13.09.2019г. и е утвърден със заповед на директора 
№51/16,09,2019г.

mailto:tg@abv.bg
http://www.pges-tg.eom


I .Учебни предмети. Седмичен и годишен брой на учебните часове

Учебни предмети Седмичен брой часове 
! срок/ Исрок

Годишен брой 
учебни часове

1 2 3 4
Раздел А -  задължителни учебни часове

1. Общообразователна подготовка
1. Български език и литература 1/1 36
2. Английски език 1.5/0 27
3. Руски език 0/1.5 27
4. М атематика 1/1 36
5. Информационни технологии 1/0 18
6. История и цивилизации 1.5/0 27
7. География и икономика 0/1 18
8. Философия 1/0 18
9. Биология и здравно образование 0/1 18
10. Ф изика и астрономия 1/0 18
11. Химия и опазване на околната среда 1/0 18
12. Музика 0/0.5 9
13. Изобразително изкуство 0.5/0 9
14. Физическо възпитание и спорт 1/1 18
11. Обща професионална подготовка

1.
Здравословни и безопасни условия на 

труд 0.5/0 9
Общо за раздел А 324

Раздел Б-избираеми учебни часове
III. Отраслова професионална подготовка

1. Теория на професията
1.1. Електротехника 0/1 18
2, Практика на професията

2.1 О б р аб о тка  н а м атер и ал и 1/0 18

IV. Специфична професионална подготовка
V. Разширена професионална подготовка

1 .
Учебна практика: 
Електрически измервания 1.5/0 27

2.
Учебна практика: 
Електромонтажна 1/1 36

3.
Учебна практика: 
По специалността 1/1 36

VI. Разширена подготовка
Общо за раздел Б 135

VII. Раздел В -  факултативни учебни часове
1 . Допълнителна подготовка 0 ° 1Общо за раздел А+ Раздел Б +Раздел В 459



II. ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

1. Настоящият индивидуален план е разработен на основание чл.20. ал.2,т. 1 от Наредба Nu 4 от 30
ноември 2015г.за Учебния план и Училищен учебен план за осми клас с професия: Електротехник, 
специалност: Електрически машини и апарати.
2. Обучението се извършва в ПГЕС гр. Търговище.
3. Оценяването на ученика е съгласно Наредба №11 от 01,09,2016г. за оценяване на резултатите от 
обучението на ученика.
4. 0.5 учебен час се взема през седмица (по график), като 1 учебен час
5. Календарен график по дати и часове:

17.09.2019г.
18.09.2019г.
19.09.2019г.
20.09.2019.

23.09. 2019г. -неучебен ден
24.09. 2019г.
25.09.2018г-
26.09. 2019г.
27.09. 2019г.

30.09. 2019г. 
01.10.2019г. 
02.10.2019г. 
03.10.2019г. 
04.10.2019г.

07.10.2019г. 
08.10.2019г. 
09.10.2019г. 
10.10.2019г.
11.10.2019г.

14.10.2019г,- 
15.10.2019г,- 
16.10.2019г,- 
17.10.2019г. 
18.10.2019г.-

21.10.2019г. 
22.10.2019г 
23.10.2019г 
24.10.2019г 
25.10.2019г

28.10.2019г.-неучебен ден 
29.10.2019г.
30.10.2019г,- 
31.10.2019г.

04.1 1.2019г. 
05.11.2019г. 
06.11.2019г. 
07.11.2019г. 
08.11.2019г.

11.11.2019г. 
12.11.2019г. 
13.11.2019г. 
14.11.2019г. 
15.11.2019г.

3



18.11.2019г. 
19.11.2019г. 
20.! 1.2019г. 
21.11.2019г. 
22.11.2019г.

25.11.2019г. 
26.11.2019г. 
27.11.2019г.
28.1 1.2019г. 
29.11.2019г.

02.12.2019г. 
03.12.2019г 
04.12.2019г 
05.12.20191 
06.12.2019г

09.12.2019г.
10.12.2019г
1 1.12.2019г
12.12.2019г
13.12.2019г

16.12.2019г.
17.12.2019г
18.12.2019г
19.12.2019г
20.12.2019г

06.01.2020г.
07.01.2020г.
08.01.2020г.
09.01.2020г.
10.01.2020г.

13.01.2020г.
14.01.2020г.
15.01.2020г.
16.01.2020г.
17.01.2020г.

20.01.2020г.
21.01.2020г.
22.01.2020г.
23.01.2020г.
24.01.2020г.-

27.01.2020г.
28.01.2020г.
29.01.2020г.
30.01.2020г.
31.01.2020г.-

03.02.2020г.
04.02.2020г.
05.02.2020г.-неучебен ден 
06.02.2020г.
07.02.2020г.

10.02.2020г. 
1 1.02.2020г.

4



12.02.2020г.
13.02.2020г.
14.02.2020г.

17.02.2020г.
18.02.2020г.
19.02.2020г.
20.02.2020г.
21.02.2020г.

24.02.2020г.
25.02.2020г.
26.02.2020г.
27.02.2020г.
28.02.2020г.

02.03.2020г.
03.03.2020г - почивен ден
04.03.2020г
05.03.2020г
06.03.2020г

09.03.2020г.
10.03.2020г
11.03.2020г
12.03.2020г
13.03.2020г

16.03.2020г.
17.03.2020г
18.03.2020г
19.03.2020г
20.03.2020г

23.03.2020г.
24.03.2020г
25.03.2020г
26.03.2020г
27.03.2020г-

30.03.2020г.
31.03.2020г
01.04.2020г.
02.04.2020г
03.04.2020г

06.04.2020г.
07.04.2020г
08.04.2020г
09.04.2020г.
10.04.2020г

20.04.2020г.-почивен ден 
21.04.2020г.
22.04.2020г.
23.04.2020г.
24.04.2020г.

27.04.2020г.
28.04.2020г.

5



29.04.2020г.
30.04.2020г.
01,05.2020г-почнвен ден

04.05.2020г.
05.05.2020г.
06.05.2020г.-почивен ден 
07.05.2020г.
08.05.2020г.

11.05.2020г.
12.05.2020г.
13.05.2020г.
14.05.2020г.
15.05.2020г.

18.05.2020г-22.05.2020г- седмица на ДЗИ

25.05.2020г.-неучебен ден
26.05.2020г
27.05.2020г
28.05.2020г
29.05.2020г

01.06.2020 г.
02.06.2020г.
03.06.2020г.
04.06.2020г.
05.06.2020г.

08.06.2020г.
09.06.2020г.-нв0
10.06.2020г.
1 1.06.2020г.-нв0
12.06.2020г.

15.06.2020г.
16.06.2020г.
17.06.2020г.
18.06.2020г.
19.06.2020г.

22.06.2020г.
23.06.2020г.
24.06.2020г.
25.06.2020г.
26.06.2020г

29.06.2020г.
30.06.2020г.

6



П Р О Ф Е С И О Н А Л Н А  Г И М Н А ЗИ Я  ПО Е Л Е К Т Р О Т Е Х Н И К А  И
С Т Р О И Т Е Л С Т В О  

град Т ъ р гов и щ е, п .к .7 7 0 0 , б у л .А л ек са н д ъ р  С там бол и й ск и  №  27 
т е л .:0 6 0 164941; т е л ./ф а к с :060164983

tg @ a b v .b g ; h ttp ://w w w .D ges-tg .coro

ВХОДЯЩ О  О БРАЗОВАТЕЛНО
РАВНИ Щ Е - завърш ено основно образование
С РО К  НА О БУЧ ЕН И Е - 5 години
ФОРМА НА О БУЧ ЕНИЕ - дневни
ОРГАНИЗАЦИОННА ФОРМА - клас
ИЗХО ДЯЩ О  ОБРАЗО ВАТЕЛН О
РАВНИ Щ Е  -  завърш ен Х И  клас
НИВО ПО НАЦИОНАЛНА
КВАЛИФ ИКА ЦИОННА
РАМКА (НКР) -  4
РАМКОВА ПРОГРАМА В - В А Р И А Н Т  Вб

УЧИЛИЩ ЕН УЧЕБЕН ПЛАН

за п р о ф еси о н а л н о  о б р а зо в а н и е по р ам к ова  п р огр ам а  „ В 6 “ 
степ ен  на к в а л и ф и к а ц и я -тр ета

в си ла 2019 -2 0 2 0  у ч ебн а  годи н а

за X  а к л ас

СПЕЦИАЛНОСТ:
код 5820101 «Строителство и архитектура» 

ПРОФЕСИЯ:
код 582010 «Строителен техник»

ПРОФЕСИОНАЛНО НАПРАВЛЕНИЕ:
код 582 «Строителство»

mailto:tg@abv.bg
http://www.Dges-tg.coro


I. ГРАФИК НА УЧЕБНИЯ ПРОЦЕС

X клас I срок -18 учебни седмици

X клас II срок - 20 учебни седмици
От които 2 седмици за производствена практика

ВАКАНЦИИ: Съгласно утвърдения от министъра на образованието и науката за конкретната учебна 
година график.
И Разпределение на предметите и часовете ____ ___________________________________________

Учебни предмети/модули за 
професионална подготовка

X клас ОБЩО

Учебни седмици 18 18 36
1 2 3 4 5

Раздел А -  задължителни учебни часове
I. Общообразователна подготовка

1. Български език и литература 3 3 108
2. Английски език 2 2 72
3. Руски език 2 2 72
4. М атематика 2 2 72
5. Информационни технологии 1 0 18
6. История и цивилизации 3 4 126
7. География и икономика 3 2 90
8. Философия 2 2 72
9. Биология и здравно образование 2 2 72
10. Физика и астрономия 2 2 72
11. Химия и опазване на околната среда 2 2 72
12. М узика 0 1 18
13. Изобразително изкуство 1 0 18
14. Физическо възпитание и спорт 2 2 72
И. Обща професионална подготовка

1. Икономика 1 1 36
Общо за раздел А 990

Раздел Б-избираеми учебни часове
III. Отраслова професионална подготовка

1. Строителни материали 1 1 36
IV. Специфична професионална подготовка
2. Учебна практика по:

2.1 сградостроителство 1 2 54
2.2 строителни материали 1 1 36

2.3 Производствена практика
2седм.х

32 64
V. Разширена професионална подготовка

1.

Учебна практика по:
изпълнение на строително-монтажни
работи 1 1 36

VI. Разширена подготовка
ч Общо за раздел Б 162

VII. Раздел В -  факултативни учебни часове
1. Допълнителна подготовка 0 0 0

Общо за раздел А+ Раздел Б +Раздел В 1152



III. ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

1. Учебният план е разработен на основание на Закона за предучилищното и училищното
образование, Закона за професионалното образование и обучение, Наредба № 4 от 2015 г. за учебния 
план, рамкова програма В -  вариант В6 и Държавния образователен стандарт (ДОС) за придобиване на 
квалификация по професията „Строителен техник“.
.2. Учебните часове, предоставени за разширена професионална подготовка, са разпределени в
училищния учебен план за изучаване на учебни предмети, които развиват и усъвършенстват отделни 
компетентности от общата и отрасловата професионална подготовка в съответствие с интересите и 
индивидуалните възможности на учениците и с възможностите на училището в съответствие с ДОС за 
придобиване на квалификация по професията.
3. В учебните часове за разширена професионална подготовка са включени за изучаване учебни
предмети с учебно съдържание, необходимо за придобиване на правоспособност.
.4. Учебните часове, предоставени за разширена професионална подготовка, се използват и за
усвояване на резултати от ученето от ДОС за придобиване на квалификация по професия с по-ниска 
степен на професионална квалификация в съответствие с интересите на учениците и възможностите на 
училището.

Настоящият учебен план е разработен на основание чл. 93, ал. 1 от Закона за предучилищното и 
училищното образование, във връзка с чл. 1 Зв от Закона за професионалното образование и обучение и 
чл. 13, ал. 1 от Наредба № 4 от 2015 г. за учебния план, при спазване на изискванията на чл. 66, ал. 1 и ал. 
2 от Административнопроцесуалния кодекс, и във връзка с осъществяване на професионално 
образование по професията и Заповед № РД 09-4062/29.08.2017 г. на заместник-министъра на 
образованието и науката.



П РО Ф Е С И О Н А Л Н А  Г И М Н А ЗИ Я  ПО Е Л Е К Т Р О Т Е Х Н И К А  И
С Т Р О И Т Е Л С Т В О  

град Т ъ р гов и щ е, п .к .7 7 0 0 , бу л .А л ек са н д ъ р  С там бол и й ск и  №  27 
т е л .:0 6 0 1 6 4 9 4 1 ; т ел ./ф а к с:0 6 0 1 6 4 9 8 3  

е-tnail: pges tg @ a b v .b g ; h ttp ://w w w .p g es-tg .co m

шие/

ВХОДЯЩ О  О БРАЗОВАТЕЛНО
РАВНИЩ Е - завърш ено основно  образование
СРО К НА О БУЧ ЕН И Е - 5 години
ФОРМА НА О БУЧ ЕНИЕ - дневна
ОРГАНИЗАЦИОННА ФОРМА - клас
ИЗХОДЯЩ О ОБРАЗО ВАТЕЛН О
РАВНИ Щ Е  -  завърш ен X I I  клас
НИВО ПО  НАЦИ О Н АЛ НА
КВАЛИФИКА Ц НОН НА
РАМКА (НКР) -  4
РАМКОВА ПРОГРАМА В  -  ВА РИ АН Т В6

УЧИЛИЩ ЕН УЧЕБЕН ПЛАН

за професионално образование по рамкова програма „В6“ 
степен на квалификация-трета

в сила 2019-2020 учебна година

за X а клас

СПЕЦИАЛНОСТ:
код 5220102 «Елекгроенергетика»

ПРОФЕСИЯ:
код 522010 «Електротехник»

ПРОФЕСИОНАЛНО НАПРАВЛЕНИЕ:
код 522 «Електротехника и енергетика»

mailto:tg@abv.bg
http://www.pges-tg.com


I. ГРАФИК НА УЧЕБНИЯ ПРОЦЕС 

X клас I срок -18 учебни седмици

X клас 11 срок - 20 учебни седмици
От които 2 седмици за производствена практика

ВАКАНЦИИ: Съгласно утвърдения от министъра на образованието и науката за конкретната учебна 
година график.
II Разпределение на предметите и часовете__________ ___________________________________________

Учебни предмети/модули за 
професионална подготовка

X клас ОБЩО

Учебни седмици 18 18 36
1 2 3 4 5

Раздел А — задължителни учебни часове
I. Общообразователна подготовка

1. Български език и литература 3 3 108
2. Английски език 2 2 72
3. Руски език 2 2 72
4. М атематика 2 2 72
5. Информационни технологии 1 0 18
6. История и цивилизации 3 4 126
7. География и икономика 3 2 90
8. Философия 2 2 72
9. Биология и здравно образование 2 2 72
10. Физика и астрономия 2 2 72
11. Химия и опазване на околната среда 2 2 72
12. М узика 0 1 18
13. Изобразително изкуство 1 0 18
14. Ф изическо възпитание и спорт 2 2 72
II. Обща професионална подготовка

1. Икономика 1 1 36
Общо за раздел А 990

Раздел Б-избираеми учебни часове
III. Отраслова професионална подготовка

1. Теория на професията
1.1. Електротехника 1 2 54
1.2 Техническо чертане 2 0 36
2, Практика на професията

2.1 Електрически измервания 0 2 36
IV. Специфична професионална подготовка

1 Производствена практика 0
2седм.х

32 64
V. Разширена професионална подготовка

1.
Учебна практика: 
По специалността 1 1 36

VI. Разширена подготовка
' Общо за раздел Б 162

VII. Раздел В -  факултативни учебни часове
1. Допълнителна подготовка 0 0 0

Общо за раздел А+ Раздел Б +Раздел В 1152



III. ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

1. Учебният план е разработен на основание на Закона за предучилищното и училищното
образование, Закона за професионалното образование и обучение, Наредба № 4 от 2015 г. за учебния 
план, рамкова програма В -  вариант В6 и Държавния образователен стандарт (ДОС) за придобиване на 
квалификация по професията „Електротехник“.
.2. Учебните часове, предоставени за разширена професионална подготовка, са разпределени в
училищния учебен план за изучаване на учебни предмети, които развиват и усъвършенстват отделни 
компетентности от общата и отрасловата професионална подготовка в съответствие с интересите и 
индивидуалните възможности на учениците и с възможностите на училището в съответствие с ДОС за 
придобиване на квалификация по професията.

В учебните часове за разширена професионална подготовка са включени за изучаване учебни 
предмети с учебно съдържание, необходимо за придобиване на правоспособност.
.4. Учебните часове, предоставени за разширена професионална подготовка, се използват и за
усвояване на резултати от ученето от ДОС за придобиване на квалификация по професия с по-ниска 
степен на професионална квалификация в съответствие с интересите на учениците и възможностите на 
училището.

Настоящият учебен план е разработен на основание чл. 93, ал. ! от Закона за предучилищното и 
училищното образование, във връзка с чл. 1 Зв от Закона за професионалното образование и обучение и 
чл. 13, ал. 1 от Наредба № 4 от 2015 г. за учебния план, при спазване на изискванията на чл. 66, ал. 1 и ал. 
2 от Административнопроцесуалния кодекс, и във връзка с осъществяване на професионално 
образование по професията и Заповед № РД 09-4323/30.08.2017 г. на заместник-министъра на 
образованието и науката.



ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО ЕЛЕКТРОТЕХНИКА И СТРОИТЕЛСТВО 
град Търговище, п.к.7700, бул.Алексаидър Стамболийски № 27 

тел.:060164941; тел./факс:060164983 
e-mail: pges tg@abv.bg; http://www.nges-tg.com

ОДОБРЯВАМ:.

Стефан Станчев 
Началник на 
РУО - Търговище
дага://.7j- . ,

УЧИ Л И Щ ЕН  УЧЕБЕН ПЛАН

за паралелка по професия Строителен Техник, специалност Строителство и 
архитектура с прием след завършено основно образование

в сила за випуск 2017/2018 -  2020/2021 учебна година

Настоящият учебен план е разработен на основание чл. 101, ал. 2 и ал. 4 от 
ППЗНП и въз основа на Учебен план за професионално образование по рамкова 
програма В, вариант В1 и ДОИ за придобиване на трета степен на професионална 
квалификация по професия код 582010 Строителен техник, специалност код 
5820101 Строителство и архитектура, дневна форма на обучение с прием след 
завършено основно образование, утвърден със Заповед № РД 09-1286/24.08.2009 г. 
на Министъра на образованието, младежта и науката:

СТЕПЕН НА ОБРАЗОВАНИЕ - средно 
СРОК НА ОБУЧЕНИЕ - 4 години
ФОРМА НА ОБУЧЕНИЕ - дневна 
ОРГАНИЗАЦИОННА ФОРМА - клас 
ВХОДЯЩО ОБРАЗОВАТЕЛНО 
РАВНИЩЕ - завършено основно образование

ПРОФЕСИОНАЛНО НАПРАВЛЕНИЕ: 582 СТРОИТЕЛСТВО И ГЕОДЕЗИЯ

ПРОФЕСИЯ: 582010 СТРОИТЕЛЕН ТЕХНИК

СПЕЦИАЛНОСТИ: 5820101 СТРОИТЕЛСТВО И АРХИТЕКТУРА

mailto:tg@abv.bg
http://www.nges-tg.com


I. ГРАФИК НА УЧЕБНИЯ ПРОЦЕС

НАЧАЛО НА УЧЕБНАТА ГОДИНА: 15.09. 2017 г.

IX, X, XI и XII клас 

IX, X клас

I срок -  18 учебни седмици

II срок — 18 учебни седмици

XI клас II срок -  20 учебни седмици,

от които 2 седмици 

за производствена практика.

XII клас II срок -  17 учебни седмици,

от които 4 седмици за:

-  държавни зрелостни изпити;

-  държавни изпити за придобиване на 

трета степен на проф есионална квалификация.

ВАКАНЦИИ: Съгласно утвърдения от министъра на образованието и науката за  

конкретната учебна година график.



II. РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ НА ПРЕДМЕТИТЕ И ЧАСОВЕТЕ

№
КУЛТУРНО-ОБРАЗОВАТЕЛНИ

ОБЛАСТИ

УЧЕБНИ ПРЕДМЕТИ

К Л А С О В Е
всичко
учебни
часове

IX II X II XI XII
БРОЙ УЧЕБНИ СЕДМ ИЩ 1

18 18 18 18 18 18 18 13

СЕДМИЧЕН БРОЙ НА ЧАСОВЕТЕ

1 2 3 < 6 7 8 9 /0 11
А. ЗАДЪЛЖИТЕЛНА ОБЩООБРАЗОВАТЕЛНА ПОДГОТОВКА (ЗП)

1 . БЪЛГАРСКИ ЕЗИК И ЛИТЕРАТУРА
Български език и литература 3 3 3 3 3 3 3 3 417

2. ЧУЖДИ ЕЗИЦИ
I чужд език-английски език 3 3 4 4 3 3 360
II чужд език-руски език 2 2 2 2 144

3.
МАТЕМАТИКА, ИНФОРМАТИКА И 
ИНФОРМАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ

•

Математика 2 2 2 2 2 2 2 2 278
Информатика 2 2 72
Информационни технологии 1 1 1 1 72

4.

ОБЩЕСТВЕНИ НАУКИ, 
ГРАЖДАНСКО ОБРАЗОВАНИЕ И 
РЕЛИГИЯ
История и цивилизация 2 2 2 2 2 2 216
География и икономика 1 2 1 2 108
Психология и логика 2 1 54
Етика и право 2 1 54
Философия 1 1 36
Свят и личност 2 2 62

5. ПРИРОДНИ НАУКИ И ЕКОЛОГИЯ
Биология и здравно образование 2 2 1 1 108
Физика и астрономия 2 2 1 1 108
Химия и опазване на околната среда 2 2 1 1 108

6. ФИЗИЧЕСКА КУЛТУРА И СПОРТ
Физическо възпитание и спорт 2 2 2 2 2 2 2 2 278

ВСИЧКО А: 26 26 22 22 13 13 9 9 2475

Б. ЗАДЪЛЖИТЕЛНА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА (ЗПП)
БЛ. ОБЩА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА

1 . Здравословни и безопасни условия на 
труд

2 2 72
2. Икономика 1 2 54

3. Предприемачество 2 1 54

3



Б.2. ОТРАСЛОВА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА

1. Чужд език по професията-английски 3 3 93

2. Сградостроителство 2 2 2 2 144
Б.З. СПЕЦИФИЧНА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА

1. Техническо чертане в строителството 2 2 72

2. Строителни материали 2 2 72

3. Г еодезия 1 1 36

4. Строителна механика 4 3 126

5. Технология на строителството 2 2 2 2 144
6.

Компютърно чертане в 
строителството 3 2 90

7. Г радоустройство 3 54

8. Организация на строителството 2 4 88

9. Стоманобетон 3 4 106

10. Архитектурно проектиране 3 3 93

11. Строителна дейност и контрол 2 36
12. Водоснабдяване и канализация 2 2 62

13. Пътища и съоръжения 3 2 80

14. Учебна практика по:

14.1. Сградостроителство 3 2 90

14.2. Технология на строителството 3 3 108

14.3. Г еодезия 1 1 36
15. Изведена учебна практика по 

геодезия 6() 60

16. Производствена практика 62 62
ВСИЧКО Б: 6 6 10 10 16 16 20 20 1832

В. ЗАДЪЛЖИТЕЛНОИЗБИРАЕМА 
ПОДГОТОВКА (ЗИЛ) 3 3 3 3 201

1 Български език и литература 1 1 1 1 67

2 География и икономика 1 1 1 1 67

3 Биология и здравно образование 1 1 1 1 67
ВСИЧКО А + Б + В: 32 32 32 32 32 32 32 32 4508

Г. СВОБОДНОИЗБИРАЕМА 
ПОДГОТОВКА (СИП) 4 4 4 4 4 4 4 4 556

1 Математика 2 2 2 2 144
2 Информационни технологии 2 2 2 2 144

3 География и икономика 2 2 2 2 134
4 Биология и здравно образование 2 2 2 2 134

ВСИЧКО: А+ Б +В + Г 36 36 36 36 36 36 36 36 5064

4



III. ЗАВЪРШВАНЕ И УДОСТОВЕРЯВАНЕ НА ПРОФЕСИОНАЛНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ

1. Пълният курс на обучение за 1Х-ХИ клас дава възможност за:
• придобиване право за явяване на държавни зрелостни изпити за средно 

образование;
• придобиване право за явяване на държавни изпити за трета степен на 

професионална квалификация;
• придобиване право за явяване на изпити за правоспособност, изисквана за 

упражняването на професията.
2. Трета степен на професионална квалификация се придобива след успешно 

завършен XII клас и положени държавни изпити по теория и по практика на 
професията Строителен техник, специалност Строителство и архитектура.

3. Държавните изпити за придобиване на трета степен на професионална 
квалификация се провеждат по национална изпитна програма, утвърдена от 
министъра на образованието и науката.

4. Организацията на държавните изпити се определя съгласно Наредба № 3 от 2003 г. 
за системата на оценяване, утвърдена от министъра на образованието и науката.

5. Придобитата трета степен се удостоверява със свидетелство за професионална 
квалификация.

6. Съдържанието на документите, удостоверяващи завършено професионално 
образование, е определено в Наредба № 4 от 2003 г. за документите за системата на 
народната просвета, утвърдена от министъра на образованието и науката.

IV. ОБЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

1. Учебният план е разработен на основание на Закона за народната просвета. Закона за 
степента на образование, общообразователния минимум и учебния план. Закона за 
професионалното образование и обучение, рамкова програма В -  вариант В1, и 
Държавното образователно изискване за придобиване на квалификация по 
професията Строителен техник.

2. Изучаваният първи чужд език продължава в XII клас като чужд език по професията.
3. Производствената практика се провежда по учебна програма и график, утвърдени от 

директора на училището в зависимост от конкретните условия и възможностите за 
организирането й. Учебната програма и графикът се съгласуват с ръководителя на 
стопанската организация (предприятието), в която се провежда практическото 
обучение.

4. Учебните часове, предоставени за задължителноизбираема подготовка, се 
разпределят в училищния учебен план за осигуряване на допълнително обучение по 
учебни предмети от общообразователната и професионалната подготовка в 
съответствие с интересите и индивидуалните възможности на учениците и с 
възможностите на училището.

5. Учебните часове за свободноизбираема подготовка могат да се използват по желание 
на учениците за изучаване на един или два учебни предмета.

6. Учебните часове, предоставени за задължителноизбираема подготовка и/или за 
свободноизбираема подготовка в XI и XII клас, могат да се използват и за формиране 
на предприемаческа нагласа и предприемачески умения в учебно предприятие 
(учебно-тренировъчна фирма, учебна компания или други форми) по желание на 
учениците и съобразно възможностите на училището. Изборът е в съответствие с 
Държавното образователно изискване за придобиване на квалификация по 
професията.

5



7. На основание чл.16, ал.5 от ЗСООМУП всяка учебна седмица освен задължителните 
учебни часове по чл..2 включва и по един учебен час по учебния предмет 
„Физическо възпитание и спорт”, който се използва за организиране и провеждане на 
спортни дейности и на открито.

Училищният учебен план е приет на заседание на педагогическия съвет -  Протокол
№7/05.09.2017 г.

6



НАСТОЯЩАТА УЧИЛИЩЕН УЧЕБЕН ПЛАН 
ПРОШНУРОВАН, ПРОНОМЕРОВАН И ПОДПЕЧАТАН 
С ПЕЧАТ НА ПГЕС -  ТЪРГОВИЩЕ,
6 / ШЕСТ/  ЛИСТИ.

/ 7

,инж.ИВАНИЧКА ДЯНКОВ
Директор ПГЕС гр. Търговище



ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО ЕЛЕКТРОТЕХНИКА ИСТРОИТЕЛСТВО 
град Търговище, п.к.7700, бул.Александър Стамболийски № 27 

тел.:060164941; тел./факс:060164983 
e-mail: pges tg@abv.bg; http://www.pges-tg.com

Стефан Станчев 
Началник на 
РУО - Търговище
дата: •

У Ч И Л И Щ ЕН  УЧЕБЕН ПЛАН

за паралелка по професия Електротехник, специалност Електроенергетика с прием
след завършено основно образование

в сила за випуск 2017/2018 -  2020/2021 учебна година

Настоящият учебен план е разработен на основание чл. 101, ал. 2 и ал. 4 от 
ППЗНП и въз основа на Учебен план за професионално образование по рамкова 
програма В, вариант В1 и ДОИ за придобиване на трета степен на професионална 
квалификация по професия код 522010 Електротехник, специалност код 5220102 
Електроенергетика, дневна форма на обучение с прием след завършено основно 
образование, утвърден със Заповед № РД 09-1501/07.09.2009 г. на Министъра на 
образованието, младежта и науката:

СТЕПЕН НА ОБРАЗОВАНИЕ - средно 
СРОК НА ОБУЧЕНИЕ - 4 години
ФОРМА НА ОБУЧЕНИЕ - дневна 
ОРГАНИЗАЦИОННА ФОРМА - клас 
ВХОДЯЩО ОБРАЗОВАТЕЛНО 
РАВНИЩЕ - завършено основно образование

ПРОФЕСИОНАЛНО НАПРАВЛЕНИЕ: 522 ЕЛЕКТРОТЕХНИКА И ЕНЕРГЕТИКА

ПРОФЕСИЯ: 522010 ЕЛЕКТРОТЕХНИК

СПЕЦИАЛНОСТИ: 5220102 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТИКА

1

mailto:tg@abv.bg
http://www.pges-tg.com


I. ГРАФИК НА УЧЕБНИЯ ПРОЦЕС

НАЧАЛО НА УЧЕБНАТА ГОДИНА: 15.09. 2017 г.

IX, X, XI и XII клас 

IX, X клас

I срок -  18 учебни седмици

II срок -  18 учебни седмици

XI клас II срок -  20 учебни седмици,

от които 2 седмици 

за производствена практика.

XII клас II срок -  17 учебни седмици,

от които 4 седмици за:

-  държавни зрелостни изпити;

-  държавни изпити за придобиване на 

трета степен на професионална квалификация.

ВАКАНЦИИ: Съгласно утвърдения от министъра на образованието и науката за 

конкретната учебна година график.

2



СПЕЦИАЛНОСТ 5220102 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТИКА

1 2 3 4 1 5 б I 7 5 II 9 10 1 11
Б. ЗАДЪЛЖИТЕЛНА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА (ЗПП)
Б.1. ОБЩА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА

1.

Здравословни и безопасни условия на труд 2 36

2. Икономика 1 2 54

3. Предприемачество 2 1 54

Б.2. ОТРАСЛОВА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА

1. Чужд език по професията - английски език 3 3 93

2. Електротехника 3 4 126

3. Електроника 3 54
4. Техническа механика 3 54

5. Електротехнически материали 2 36

6. Електротехническо чертане 3 54
7. Електроенергетика 2 36
8. Учебна практика:

8.1. Обработка на материали 3 54

8.2. Електромонтажна 3 54

8.3. Лабораторна - електрически измервания 3 3 108

8.4. Лабораторна - електрически машини 3 2 90

Б.З. СПЕЦИФИЧНА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА
1. Електрически инсталации 3 54
2.

Електрически машини и апарати 2 2 72
3. Електрически централи и подстанции 2 2 72
4. Електрически мрежи 2 2 2 108
5. Релейна защита 3 54
6. Монтаж и експлоатация 2 26
7. Автоматика и телемеханика 2 26
8. Контрол и диагностика 2 26
9. Проектиране 2 2 72
10. Учебна практика:

10.1. По специалността 2 2 4 7 235

10.2. Лабораторна - по специалността 2 2 62
11.

Производствена практика По специалността 60 62 122

ВСИЧКО Б: 6 6 10 10 16 16 20 20 1832

В. ЗАДЪЛЖИТЕЛНОИЗБИРАЕМА 
ПОДГОТОВКА 3 3 3 3 201

1 Български език и литература 1 1 1 1 67
2 География и икономика 1 1 1 1 67
3 Биология и здравно образование 1 1 1 1 67

ВСИЧКО А + Б + В: 32 32 32 32 32 32 32 32 4508

Г. СВОБОДНОИЗБИРАЕМА 
ПОДГОТОВКА (СИП) 4 4 4 4 4 4 4 4 556

4



1 Математика 2 2 2 2 144
2 Информационни технологии 2 2 2 2 144
3 География и икономика 2 2 2 2 134
4 Биология и здравно образование 2 2 2 2 134

ВСИЧКО
А + Б + В  + Г: 36 36 36 36 36 36 36 36 5064

5



III. ЗАВЪРШВАНЕ И УДОСТОВЕРЯВАНЕ НА ПРОФЕСИОНАЛНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ

1. Пълният курс на обучение за IX-XII клас дава възможност за:
• придобиване право за явяване на държавни зрелостни изпити за средно 

образование;
• придобиване право за явяване на държавни изпити за трета степен на 

професионална квалификация;
• придобиване право за явяване на изпити за правоспособност, изисквана за 

упражняването на професията.
2. Трета степен на професионална квалификация се придобива след успешно 

завършен XII клас и положени държавни изпити по теория и по практика на 
професията Електротехник, специалност Електроенергетика.

3. Държавните изпити за придобиване на трета степен на професионална 
квалификация се провеждат по национална изпитна програма, утвърдена от 
министъра на образованието и науката.

4. Организацията на държавните изпити се определя съгласно Наредба № 3 от 2003 г. 
за системата на оценяване, утвърдена от министъра на образованието и науката.

5. Придобитата трета степен се удостоверява със свидетелство за професионална 
квалификация.

6. Съдържанието на документите', удостоверяващи завършено професионално 
образование, е определено в Наредба № 4 от 2003 г. за документите за системата на 
народната просвета, утвърдена от министъра на образованието и науката.

IV. ОБЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

1. Учебният план е разработен на основание на Закона за народната просвета, Закона за 
степента на образование, общообразователния минимум и учебния план, Закона за 
професионалното образование и обучение, рамкова програма В -  вариант В1, и 
Държавното образователно изискване за придобиване на квалификация по 
професията Електротехник.

2. Изучаваният първи чужд език продължава в XII клас като чужд език по професията.
3. Производствената практика се провежда по учебна програма и график, утвърдени от 

директора на училището в зависимост от конкретните условия и възможностите за 
организирането й. Учебната програма и графикът се съгласуват с ръководителя на 
стопанската организация (предприятието), в която се провежда практическото 
обучение.

4. Учебните часове, предоставени за задължителноизбираема подготовка, се 
разпределят в училищния учебен план за осигуряване на допълнително обучение по 
учебни предмети от общообразователната и професионалната подготовка в 
съответствие с интересите и индивидуалните възможности на учениците и с 
възможностите на училището.

5. Учебните часове за свободноизбираема подготовка могат да се използват по желание 
на учениците за изучаване на един или два учебни предмета.

6. Учебните часове, предоставени за задължителноизбираема подготовка и/или за 
свободноизбираема подготовка в XI и XII клас, могат да се използват и за формиране 
на предприемаческа нагласа и предприемачески умения в учебно предприятие 
(учебно-тренировъчна фирма, учебна компания или други форми) по желание на 
учениците и съобразно възможностите на училището. Изборът е в съответствие с

6



Държавното образователно изискване за придобиване на квалификация по 
професията.

7. На основание чл.16, ал.5 от ЗСООМУП всяка учебна седмица освен задължителните 
учебни часове по ял.2 включва и по един учебен час по учебния предмет Физическо 
възпитание и спорт”, който се използва за организиране и провеждане на спортни 
дейности и на открито.

Училищният учебен план е приет на заседание на педагогическия съвет -  Протокол

7



)

(У

К 'СТОЯЩАТА  ̂ '.,,Щ ЕН УЧЕБЕН ПЛАН
П Р О ^ " ^ р п й л г . ..РОНОМЕРОВАН И ПОДПЕЧАТАН 
С ПЕЧАТ НА ПГЕС -  ТЪРГОВИШД С Ъ Д Щ  

3 / СЕДЕМ / ЛИСТИ.

Я  Ш
инж.ИВАНЙЧКА ДЯНКОВ)
Директор ПГЕС гр. Т ъ р го ви щ е '^^ . * г ^

ч



ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО ЕЛЕКТРОТЕХНИКА ИСТРОИТЕЛСТВО 
град Търговище, п.к.7700, бул.Александър Стамболийски № 27 

тел.:060164941; тел./факс:060164983 
e-mail: pges tg@abv.bg; http://www.pges-tg.com

Началник на
РУО - Търговище

'  I  Cj . 11дата:......

УЧ И Л И Щ Е Н  УЧЕБЕН ПЛАН

за паралелка по професия Моделиер-технолог на облекло, специалност Конструиране, 
моделиране и технология на облекло от текстил с прием след завършено основно

образование

в сила за випуск 2017/2018 -  2020/2021 учебна година

Настоящият учебен план е разработен на основание чл. 25, ал. 4от Закона за 
администрацията, във връзка с чл.13, алЛот Закона за професионално образование и 
обучение,чл.15 отЗакона за степен на образование, общообразователния минимум и 
учебния план и чл.5, ал.1 от Наредба №6 от 2001г. За разпределение на учебното време за 
достигане на общообразователния минимум по класове, етапи и степен на образование, 
при спазване на изискванията на чл.66, ал.1 и 2от Административнопроцесуалния кодекс 
ивъв връзка с осъществяване на професионално образование по професия код 542040 
Моделиер-технолог на облекло, специалност код 5420401 Конструиране, моделиране и 
технология на облекло от текстил, от професионално направление код 542 
Производство на текстил, облекло, обувки и кожени изделия, задочна форма на 
обучение с прием след завършено основно образование, утвърден със Заповед № РД 09- 
1564/08.09.2009 г.на Министъра на образованието, младежта и науката:

СТЕПЕН НА ОБРАЗОВАНИЕ - средно 
СРОК НА ОБУЧЕНИЕ - 4 години 
ФОРМА НА ОБУЧЕНИЕ - задочна
ОРГАНИЗАЦИОННА ФОРМА - клас 
ВХОДЯЩО ОБРАЗОВАТЕЛНО 
РАВНИЩЕ - завършено основно образование

ПРОФЕСИОНАЛНО НАПРАВЛЕНИЕ: код 542 Производство на текстил, облекло,
обувки и кожени изделия 

ПРОФЕСИЯ: код 542040 Моделиер-технолог на облекло

СПЕЦИАЛНОСТ: код 5420401 Конструиране, моделиране и технология на облекло ог 
текстил

1

mailto:tg@abv.bg
http://www.pges-tg.com


I. ГРАФИК НА УЧЕБНИЯ ПРОЦЕС

Учебните занятия и изпитите по учебни предмети се организират в сесии.

Условията и редът за организиране на учебните занятия и провеждане на изпитите се 

определят със заповед на директора на училището преди началото на учебната година.

2



I. РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ НА ПРЕДМЕТИТЕ И ЧАСОВЕТЕ

КУЛТУРНО-ОБРАЗОВАТЕЛНИ
ОБЛАСТИ К Л А С О В Е

УЧЕБНИ ПРЕДМЕТИ IX X XI XII Всичко
2

МОДУЛИ
ЗА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА

БРОИ УЧЕБН 
ЧАСОВЕ ЗА 

ОБЗОР И НАС С 
ЗА

САМОСТОЯТЕ.
ПОДГОТОВК

и

ж и

ИНА
А

учебни
часове

1 2 3 4 5 6 7

А. ЗАДБЛЖИТЕЛНА ПОДГОТОВКА (ЗП)

1. БЪЛГАРСКИ ЕЗИК И ЛИТЕРАТУРА
Български език и литература 30 30 30 22 112

2. ЧУЖДИ ЕЗИЦИ
I чужд език - английски език 20 20 40
II чужд език - руски език 20 20 40

3.
МАТЕМАТИКА, ИНФОРМАТИКА И 
ИНФОРМАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ
Математика 21 21 21 63
Информатика 11 11
Информационни технологии 11 11 22

4.
ОБЩЕСТВЕНИ НАУКИ, ГРАЖДАНСКО 
ОБРАЗОВАНИЕ И РЕЛИГИЯ
История и цивилизация 22 22 22 66
География и икономика 16 16 32
Психология и логика 15 15
Етика и право 15 15
Философия 10 10
Свят и личност 15 15

5. ПРИРОДНИ НАУКИ И ЕКОЛОГИЯ
Биология и здравно образование 22 11 33
Физика и астрономия 22 11 33
Химия и опазване на околната среда 22 11 33

6. ФИЗИЧЕСКА КУЛТУРА И СПОРТ
Физическо възпитание и спорт

3



ВСИЧКО А: 232 188 83 37 540
/ 2 3 4 5 6 7

Б. ЗАДЪЛЖИТЕЛНА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА (ЗПП)

Б.1. ОБЩА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА

1. Здравословни и безопасни условия на труд 6 6
2. Икономика 6 6
3. Предприемачество 6 6

Б.2. ОТРАСЛОВА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА

4. Чужд език по професията - английски език 8 8 16
5. Техническо чертане 6 6
6. Електротехника и електроника 9 9
7. Автоматизация на производството 9 9

Б.З. СПЕЦИФИЧНА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА

СПЕЦИАЛНОСТ: код 5420401 КОНСТРУИРАНЕ, МОДЕЛИРАНЕ И 
ТЕХНОЛОГИЯ НА ОБЛЕКЛО ОТ ТЕКСТИЛ

8. Материалознание 10 10

9. Технология на облекло от текстил 75 60 40 175

10. Основни конструкции на облекло от текстил 44 60 104

11. Шевни машини и съоръжения 25 25

12. Декоративно рисуване 10 10 20

13.
Конструиране и моделиране на облекло от 
текстил 30 78 108

14. Художествено оформяне на облекло от текстил 20 20

15.
Проектиране на фирми за конфекциониране на 
облекло 20 20

16. Учебна практика по:

16.1. Шевни машини и съоръжения 27 27
16.2. Технология на облекло от текстил 87 60 30 177
16.3. Моделиране на облекло от текстил 45 61 106
17. Производствена практика 20 30 50

ВСИЧКО Б: 68 212 317 303 900
В. ЗАДЪЛЖИТЕЛНОИЗБИРАЕМА 
ПОДГОТОВКА (ЗИП) 30 60 90

1 География и икономика 5 10 15

2 Биология и здравно образование 5 10 15

3
Учебна практика по: Технология на облекло от 
текстил 20 40 60



ВСИЧКО А + Б + В: 300 400 430 400 1530
Г. СВОБОДНОИЗБИРАЕМА 
ПОДГОТОВКА (СИП) 4 4 4 4 16

1 География и икономика 2 2 2 2 8
2 Биология и здравно образование 2 2 2 2 8

5



III. ЗАВЪРШВАНЕ И УДОСТОВЕРЯВАНЕ НА ПРОФЕСИОНАЛНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ

1. Пълният курс на обучение за 1Х-ХП клас дава възможност за:
• придобиване право за явяване на държавни зрелостни изпити за средно

образование;
• придобиване право за явяване на държавни изпити за трета степен на

професионална квалификация.
2. Трета степен на професионална квалификация се придобива след успешно завършен XII 

клас и положени държавни изпити по теория и по практика на професията Моделиер- 
технолог на облекло, специалност Конструиране, моделиране и технология на 
облекло от текстил.

3. Държавните изпити за придобиване на трета степен на професионална квалификация се 
провеждат по национални изпитни програми, утвърдени от министъра на образованието и 
науката.

4. Организацията на държавните изпити се определя съгласно Наредба № 3 от 2003 г. за 
системата на оценяване, утвърдена от министъра на образованието и науката.

5. Придобитата трета степен се удостоверява със свидетелство за професионална
квалификация.

6. Съдържанието на документите, удостоверяващи завършено професионално образование, 
е определено в Наредба № 4 от 2003 г. за документите за системата на народната 
просвета, утвърдена от министъра на образованието и науката.

IV. ОБЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖ КИ

1. Учебният план е разработен на основание на Закона за народната просвета, Закона за 
степента на образование, общообразователния минимум и учебния план, Закона за 
професионалното образование и обучение, рамкова програма В -  вариант В4, и 
Държавното образователно изискване за придобиване на квалификация по професията 
Моделиер-технолог на облекло.

2. Задочната форма на обучение за придобиване на средно образование и трета степен на 
професионална квалификация включва учебни занятия, самостоятелна подготовка и 
изпити по учебни предмети съгласно училищния учебен план.

3. Учебните занятия включват обзор на учебното съдържание по съответния учебен 
предмет и насоки за самостоятелна подготовка за изпитите.

4. Изучаваният първи чужд език продължава в XI и XII клас като чужд език по професията.
5. Производствената практика се провежда по учебна програма и график, утвърдени от 

директора на училището в зависимост от конкретните условия и възможностите за 
организирането й. Учебната програма и графикът се съгласуват с ръководителя на 
стопанската организация (предприятието), в която се провежда практическото обучение.

6. Учебните часове, предоставени за задължителноизбираема подготовка, се разпределят в 
училищния учебен план за осигуряване на допълнително обучение по учебни предмети 
от общообразователната и професионалната подготовка в съответствие с интересите и 
индивидуалните възможности на учениците и с възможностите на училището.

педагогическия съвет -  Протокол №7/Училищният учебен план е 
05.09^ 017^.

у
Инж.Иваничка Величкова 
Директор на Професионална 
електротехника и строителство-гр



НАСТОЯЩАТА УЧИЛИЩЕН УЧЕБЕН ПЛАН 
ПРОШНУРОВАН, ПРОНОМЕРОВАН И ПОДПЕЧАТАН 
С ПЕЧАТ НА ПГЕС -  ТЪРГОВИЩ^г^ЪДЪРЖА 

6 /Ш ЕС Т/ ЛИСТИ. _

\Г /

инж.ИВАНИЧГСА дянк
Директор ПГЕСхр- Търго

/

V



ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО ЕЛЕКТРОТЕХНИКА ИСТРОИТЕЛСТВО 
град Търговище, п.к.7700, бул.Алексаидър Стамболийски № 27 

тел.:060164941; тел./факс:060164983 
e-mail: pges tg@abv.bg; http://www.pges-tg.com

/ )

Началник на 
РУО - Търговище ̂  
дата: . J . h . k . -

УЧИ Л И Щ ЕН  УЧЕБЕН ПЛАН

за паралелка по професия Електромонтьор, специалност Електрически машини и 
апарати с прием след завършено основно образование

в сила за випуск 2017/2018 -  2020/2021 учебна година

Настоящият учебен план е разработен на основание чл. 13, ал. 8 от Закона за 
Професионалното образованиеи обучение, във връзка с $ 24. ал.2 от Преходните и 
заключителни разпоредби на Наредба №4 от 2015г., за учебния план и чп.5, ал. 1 от 
Наредба № 6 от 2001г.,за разпределение на учебното време за достигане на 
общообразователния минимум по класове, етапи и степени на образование, при спазване 
на изискванията на чл.66, ал. 1 и 2 от Административнопроцесуален кодекс и във връзка с 
осъществяване на професионалното образование и квалификация по професия код 522020 
Електромонтьор, специалност код 5220201 Електрически машини и апарати, от 
професионално направление код 522 Електротехника и енергетика задочна форма на 
обучение с прием след завършено основно образование, утвърден със Заповед № РД 09- 
1015/ 29.07.2016 г. на Заместник-министъра на образованието и науката:

СТЕПЕН НА ОБРАЗОВАНИЕ - средно 
СРОК НА ОБУЧЕНИЕ - 4 години 
ФОРМА НА ОБУЧЕНИЕ - задочна
ОРГАНИЗАЦИОННА ФОРМА - клас 
ВХОДЯЩО ОБРАЗОВАТЕЛНО 
РАВНИЩЕ - завършено основно образование

ли

ОДОБРЯВАМ:..^.... . . . .  М.Ш • •
У  / /

I

mailto:tg@abv.bg
http://www.pges-tg.com


ПРОФЕСИОНАЛНО НАПРАВЛЕНИЕ: код 522 Електротехника и енергетика

ПРОФЕСИЯ: код 522020 Електромонтьор

СПЕЦИАЛНОСТ: код 5220201 Електрически машини и апарати

I. ГРАФИК НА УЧЕБНИЯ ПРОЦЕС

Учебните занятия и изпитите по учебни предмети се организират в сесии.

Условията и редът за организиране на учебните занятия и провеждане на изпитите се 

определят със заповед на директора на училището преди началото на учебната година.



II. РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ НА ПРЕДМЕТИТЕ И ЧАСОВЕТЕ

£

КУЛТУРНО-ОБРАЗОВАТЕЛНИ
ОБЛАСТИ

УЧЕБНИ ПРЕДМЕТИ

МОДУЛИ 
ЗА ПРОФЕСИОНАЛНА 

ПОДГОТОВКА

К Л А С О В Е

Всичко
учебни
часове

IX X XI XII

БРОЙ УЧЕБНИ ЧАСОВЕ ЗА 
ОБЗОР И НАСОКИ ЗА 

САМОСТОЯТЕЛНА 
ПОДГОТОВКА

1 3 \ 4 5 6 7

А. ЗАДЪЛЖИТЕЛНА ПОДГОТОВКА (ЗП)

1.
БЪЛГАРСКИ ЕЗИК И 
ЛИТЕРАТУРА
Български език и литература 30 30 30 22 112

2. ЧУЖДИ ЕЗИЦИ
I чужд език-английски език 20 20 40
II чужд език-руски език • 20 20 40

3.

МАТЕМАТИКА, 
ИНФОРМАТИКА И 
ИНФОРМАЦИОННИ 
ТЕХНОЛОГИИ
Математика 21 21 21 63
Информатика 11 11
Информационни технологии 11 11 22

4.

ОБЩЕСТВЕНИ НАУКИ, 
ГРАЖДАНСКО ОБРАЗОВАНИЕ 
И РЕЛИГИЯ
История и цивилизация 22 22 22 66
География и икономика 16 16 32
Психология и логика 15 15
Етика и право 15 15
Философия 10 10
Свят и личност 15 15

5.
ПРИРОДНИ НАУКИ И 
ЕКОЛОГИЯ
Биология и здравно образование 22 11 33
Физика и астрономия 22 11 33
Химия и опазване на околната среда 22 11 33

6.
ФИЗИЧЕСКА КУЛТУРА И 
СПОРТ
Физическо възпитание и спорт

ВСИЧКО А: 232 188 83 37 540



1 ' 2 Г 3 \ 4 ' 1 5 1 6 ] 7

Б. ЗАДЪЛЖИТЕЛНА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА (ЗПП)

Б.1. ОБЩА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА

1.
Здравословни и безопасни условия на
труд 6 6

2. Икономика 6 6
Б.2. ОТРАСЛОВА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА

1. Чужд език по професията-английски 8 8 16

2. Електротехника 36 36

3. Електроника 12 12

4. Техническа механика 18 18

5. Електротехнически материали 14 14

6. Електротехническо чертане 20 20

7. Електроенергетика 10 10

8. Учебна практика: -

8.1. Обработка на материали 30 30

8.2. Електромонтажна 28 28

8.3.
Лабораторна-по електрически 
измервания 40 40
Б.З. СПЕЦИФИЧНА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА

1. Електрически инсталации 16 16
2. Електрически машини 43 33 76
3. Електрически апарати 26 26
4. Технология 50 50

5. Учебна практика:
5.1. По специалността 26 56 82

5.2.
Лабораторна- по електрически 
машини и апарати 34 34

5.3. Лабораторна- по специалността 20 20
6. Производствена практика 30 30 60

ВСИЧКО Б: 68 112 217 203 600
В. ЗАДЪЛЖИТЕЛНОИЗБИРАЕМА 
ПОДГОТОВКА (ЗИП) 30 60 90

1 География и икономика 5 10 15
2 Биология и здравно образование 5 10 15
3 Електрически машини 20 20
4. Електрически апарати 40 40

ВСИЧКО А + Б + В: 300 300 330 300 1230



Г. СВОБОДНОИЗБИРАЕМА 
ПОДГОТОВКА (СИП) 4 4 4 4 16

1 География и икономика 2 2 2 2 8

2 Биология и здравно образование 2 2 2 2 8



III. ЗАВЪРШВАНЕ И УДОСТОВЕРЯВАНЕ НА ПРОФЕСИОНАЛНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ

1. Пълният курс на обучение за 1Х-ХП клас дава възможност за:
• придобиване право за явяване на държавни зрелостни изпити за средно

образование;
• придобиване право за явяване на държавни изпити за втора степен на

професионална квалификация.
2. Втора степен на професионална квалификация се придобива след успешно завършен XII

клас и положени държавни изпити по теория и по практика на професията
Електромонтьор, специалност Електрически машини и апарати.

3. Държавните изпити за придобиване на втора степен на професионална квалификация се 
провеждат по национална изпитна програма, утвърдена от министъра на образованието и 
науката.

4. Организацията на държавните изпити се определя съгласно Наредба № 3 от 2003 г. за 
системата на оценяване, утвърдена от министъра на образованието и науката.

5. Придобитата втора степен се удостоверява със свидетелство за професионална 
квалификация.

6. Съдържанието на документите, удостоверяващи завършено професионално образование, 
е определено в Наредба № 4 от 2003 г. за документите за системата на народната 
просвета, утвърдена от министъра на образованието и науката.

IV. ОБЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

1.

2.

3.

4.
5.

6.

Учебният план е разработен на основание на Закона за народната просвета. Закона за 
степента на образование, общообразователния минимум и учебния план, Закона за 
професионалното образование и обучение, рамкова програма В -  вариант В4, и 
Държавното образователно изискване за придобиване на квалификация по професията 
Електромонтьор.
Задочната форма на обучение за придобиване на средно образование и втора степен на 
професионална квалификация включва учебни занятия, самостоятелна подготовка и 
изпити по учебни предмети съгласно училищния учебен план.
Учебните занятия включват обзор на учебното съдържание по съответния учебен 
предмет и насоки за самостоятелна подготовка за изпитите.
Изучаваният първи чужд език продължава в XI и XII клас като чужд език по професията. 
Производствената практика се провежда по учебна програма и график, утвърдени от 
директора на училището в зависимост от конкретните условия и възможностите за 
организирането й. Учебната програма и графикът се съгласуват с ръководителя на 
стопанската организация (предприятието), в която се провежда практическото обучение. 
Учебните часове, предоставени за задължителноизбираема подготовка, се разпределят в 
училищния учебен план за осигуряване на допълнително обучение по учебни предмети 
от общообразователната и професионалната подготовка в съответствие с интересите и 
индивидуалните възможности на учениците и с възможностите на училището.

Училищният учебен п.
№7/05.09.2^17г.

 т г г г у &

Инж. Иваничка Величков^
Директор на Професионална ги: 
електротехника и строит/елство-гр. Търговище

дание на педагогическия съвет -  Протокол

6



НАСТОЯЩАТА УЧИЛИЩЕН УЧЕБЕН ПЛАН 
ПРОШНУРОВАН, ПРОНОМЕРОВАН И ПОДПЕЧАТАН 
С ПЕЧАТ НА ПГЕС —:ТЪР£;§§ИЩ Е СЪДЪРЖА 

6 / Ш ЕСУ/ Я Ю Т И ? ) * ^
Л  / ' \  / / .  ^ ----

У . . .
инж.ИВАН
Директор ПГЕ(

ЗЦ/ЪРгавк^Е
НКОВА

.о в и гщ р

V



ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО ЕЛЕКТРОТЕХНИКА ИСТРОИТЕЛСТВО 
град Търговище, и.к.7700, бул.Александър Стамболийски № 27 

тел.:060164941; тел./факс:060164983 
e-mail: pges tgra ahv.bg; http://www.pges-tg.com

ОДОБРЯВАМ:..,..

Дарина Димит 
Началник на 
РУО - Търговище
дата: м . , е з . . ш г .

УЧИЛИЩ ЕН УЧЕБЕН ПЛАН

за паралелка по професия Електротехник, специалност Електроенергетика с прием
след завършено основно образование

в сила за випуск 2016/2017 -  2019/2020 учебна година

Настоящият учебен план е разработен на осноЬание чл. 101, ал. 2 и ал. 4 от 
ППЗНП и въз основа на Учебен план за професионално образование по рамкова 
програма В, вариант В1 и ДОИ за придобиване на трета степен на професионална 
квалификация по професия код 522010 Електротехник, специалност код 5220102 
Електроенергетика, дневна форма на обучение с прием след завършено основно 
образование, утвърден със Заповед № РД 09-1501/07.09.2009 г. на Министъра на 
образованието, младежта и науката:

СТЕПЕН НА ОБРАЗОВАНИЕ - средно 
СРОК НА ОБУЧЕНИЕ - 4 години
ФОРМА НА ОБУЧЕНИЕ - дневна 
ОРГАНИЗАЦИОННА ФОРМА - клас 
ВХОДЯЩО ОБРАЗОВАТЕЛНО 
РАВНИЩЕ - завършено основно образование

ПРОФЕСИОНАЛНО НАПРАВЛЕНИЕ: 522 ЕЛЕКТРОТЕХНИКА И ЕНЕРГЕТИКА

ПРОФЕСИЯ: 522010 ЕЛЕКТРОТЕХНИК

СПЕЦИАЛНОСТИ: 5220102 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТИКА

I

http://www.pges-tg.com


I. ГРАФИК НА УЧЕБНИЯ ПРОЦЕС

НАЧАЛО НА УЧЕБНАТА ГОДИНА: 15.09. 2016 г.

IX, X, XI и XII клас 

IX, X клас

I срок -  18 учебни седмици

II срок -  18 учебни седмици

XI клас II срок -  20 учебни седмици,

от които 2 седмици 

за производствена практика.

XII клас Ц срок -  17 учебни седмици,

от които 4 седмици за:

-  държавни зрелостни изпити;

-  държавни изпити за придобиване на 

трета степен на професионална квалификация.

ВАКАНЦИИ: Съгласно утвърдения от министъра на образованието и науката за 

конкретната учебна година график.

2



II. РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ НА ПРЕДМЕТИТЕ И ЧАСОВЕТЕ

КУЛТУРНО-ОБРАЗОВАТЕЛНИ ОБЛАСТИ К Л А С О В Е всичко
IX X XI XII учебни

№ БРОЙ УЧЕБНИ СЕДМИЦИ часове
УЧЕБНИ ПРЕДМЕТИ 18 18 18 18 18 18 18 13 1Х-ХП

СЕДМИЧЕН БРОЙ НА ЧАСОВЕТЕ клас

1 2 3 4 5 6 7 ' 9 10 11
А. ЗАДЪЛЖИТЕЛНА ОБЩООБРАЗОВАТЕЛНА 
ПОДГОТОВКА (ЗП)

1. БЪЛГАРСКИ ЕЗИК И ЛИТЕРАТУРА

Български език и литература 3 3 3 3 3 3 3 3 417

2. ЧУЖДИ ЕЗИЦИ

I чужд език - английски език 3 о3 4 4 3 3 360

II чужд език - руски език 2 2 2 2 144

3.
МАТЕМАТИКА, ИНФОРМАТИКА И 
ИНФОРМАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ

Математика 2 2 2 2 2 2 2 2 278

Информатика 2 2 72

Информационни технологии 1 1 1 1 72

4.
ОБЩЕСТВЕНИ НАУКИ, ГРАЖДАНСКО 
ОБРАЗОВАНИЕ И РЕЛИГИЯ

История и цивилизация 2 2 2 2 2 2 216

География и икономика 1 2 1 2 108

Психология и логика 2 1 54

Етика и право 2 1 54

Философия 1 1 36

Свят и личност 2 2 62

5. ПРИРОДНИ НАУКИ И ЕКОЛОГИЯ

Биология и здравно образование 2 2 1 1 108

Физика и астрономия 2 2 1 1 108

Химия и опазване на околната среда 2 2 1 1 108

6. ФИЗИЧЕСКА КУЛТУРА И СПОРТ

Физическо възпитание и спорт 2 2 2 2 2 2 2 2 278

ВСИЧКО А: 26 26 22 22 13 13 9 9 2475

3



СПЕЦИАЛНОСТ 5220102 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТИКА

1 2 3 4 5 . " 1 " . 8 9 10 11
Б. ЗАДЪЛЖИТЕЛНА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА (ЗИП)
Б.1. ОБЩА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА

1.

Здравословни и безопасни условия на труд 36 36

2. Икономика 1 2 54

3. Предприемачество 54 54

Б.2. ОТРАСЛОВА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА

1. Чужд език по професията - английски език 93 93

2. Електротехника 3 4 126

3. Електроника 3 54

4. Техническа механика 3 54

5. Електротехнически материали 2 36

6. Електротехническо чертане 3 54

7. Електроенергетика 2 36
8. Учебна практика:

8Л. Обработка на материали 3 54

8.2. Електромонтажна 54 54

8.3. Лабораторна - електрически измервания 3 3 108

8.4. Лабораторна - електрически машини 54 36 90

Б.З. СПЕЦИФИЧНА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА
1. Електрически инсталации 54 54
2. Електрически машини и апарати 72 72
3. Електрически централи и подстанции 72 72
4. Електрически мрежи 72 36 108
5. Релейна защита 54 54
6. Монтаж и експлоатация 26 26
7. Автоматика и телемеханика 26 26
8. Контрол и диагностика 26 26
9. Проектиране 36 36 72
10. Учебна практика:

10.1. По специалността 72 163 235

10.2. Лабораторна- по специалността 62 62
11.

Производствена практика По специалността 60 62 122

ВСИЧКО Б: 6 6 10 10 1832

В. ЗАДЪЛЖИТЕЛНОИЗБИРАЕМА 
ПОДГОТОВКА 3 3 3 3 201

1 Български език и литература 1 1 1 1 67
2 География и икономика 1 1 1 1 67
3 Биология и здравно образование 1 1 1 1 67

ВСИЧКО А + Б + В: 32 32 32 32 32 32 32 32 4508

Г. СВОБОДНОИЗБИРАЕМА 
ПОДГОТОВКА (СИП) 4 4 4 4 4 4 4 4 556

4



1 Математика 2 2 2 2 144
2 Информационни технологии 2 2 2 2 144
3 География и икономика 2 2 2 2 134
4 Биология и здравно образование 2 2 2 2 134

ВСИЧКО
А + Б + В  + Г: 36 36 36 36 5064

III. ОБЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

1. Учебният план е разработен на основание на Закона за народната просвета, Закона за 
степента на образование, общообразователния минимум и учебния план. Закона за 
професионалното образование и обучение, рамкова програма В -  вариант В1, и 
Държавното образователно изискване за придобиване на квалификация по 
професията Електротехник.

2. Изучаваният първи чужд език продължава в XII клас като чужд език по професията.
3. Производствената практика се провежда по учебна програма и график, утвърдени от 

директора на училището в зависимост от конкретните условия и възможностите за 
организирането й. Учебната програма и графикът се съгласуват с ръководителя на 
стопанската организация (предприятието), в която се провежда практическото 
обучение.

4. Учебните часове, предоставени за задължителноизбираема подготовка, се 
разпределят в училищния учебен план за осигуряване на допълнително обучение по 
учебни предмети от общообразователната и професионалната подготовка в 
съответствие с интересите и индивидуалните възможности на учениците и с 
възможностите на училището.

5. Учебните часове за свободноизбираема подготовка могат да се използват по желание 
на учениците за изучаване на един или два учебни предмета.

6. Учебните часове, предоставени за задължителноизбираема подготовка и/или за 
свободноизбираема подготовка в XI и XII клас, могат да се използват и за формиране 
на предприемаческа нагласа и предприемачески умения в учебно предприятие 
(учебно-тренировъчна фирма, учебна компания или други форми) по желание на 
учениците и съобразно възможностите на училището. Изборът е в съответствие с 
Държавното образователно изискване за придобиване на квалификация по 
професията.

7. На основание чл.16, ал.5 от ЗСООМУП всяка учебна седмица освен задължителните 
учебни часове по ял.2 включва и по един учебен час по учебния предмет „Физическо 
възпитание и спорт’', който се използва за организиране и провеждане на спортни 
дейности и на открито.

Училищният учебен план е приет на заседание на педагогическия съвет -  Протокол
№7/29.06.2016 г.

5



УЧИЛИЩЕН УЧЕБЕН ПЛАН ПРОШНУРОВАН, 
АН И ПОДПЕЧАТАН С ПЕЧАТ НА ПГ ПО 

КА И СТРОИТЕЛСТВО - гр.ТЪРГОВИЩЕ 
-'Ш ,.../...............................................  /ЛИСТА.

СА ДЯНКОВА
Директор ПГ по ЕС гр.Търговище

\



ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО ЕЛЕКТРОТЕХНИКА ИСТРОИТЕЛСТВО 
град Търговище, п.к.7700, бул.Александър Стамболийски № 27 

тел.:060164941; тел./факс:060164983 
e-mail: pges ig@abv.bg; http://vvww.pges-tg.com

ОДОБРЯВА

Дарина Дими 
Началник на 
РУО - Търговище
дата: Ж Ж . '

УЧИЛИЩ ЕН УЧЕБЕН ПЛАН

за паралелка по професия Геодезист, специалност Геодезия с прием след завършено
основно образование

в сила за випуск 2016/2017 -  2019/2020 учебна година

Настоящият учебен план е разработен на основание чл. 101, ал. 2 и ал. 4 от ППЗНП и въз 

основа на Учебен план за професионално образование по рамкова програма В, вариант В1 и ДОИ 

за придобиване на трета степен на професионална квалификация по професия код 581010 

Геодезист, специалност код 5810101 Геодезия, от професионално направление код 581 

Архитектура, урбанизъм и геодезия, дневна форма на обучение с прием след завършено 

основно образование, утвърден със Заповед № РД 09-1382/15.09.2010 г. Министъра на 

образованието, младежта и науката:

СТЕПЕН НА ОБРАЗОВАНИЕ - средно 
СРОК НА ОБУЧЕНИЕ - 4 години
ФОРМА НА ОБУЧЕНИЕ - дневна
ОРГАНИЗАЦИОННА ФОРМА - клас 
ВХОДЯЩО ОБРАЗОВАТЕЛНО 
РАВНИЩЕ - завършено основно образование

ПРОФЕСИОНАЛНО НАПРАВЛЕНИЕ: 581 АРХИТЕКТУРА, УРБАНИЗЪМ
И ГЕОДЕЗИЯ

ПРОФЕСИЯ: 581010 ГЕОДЕЗИСТ

СПЕЦИАЛНОСТ: 5810101 ГЕОДЕЗИЯ

mailto:ig@abv.bg
http://vvww.pges-tg.com


I. ГРАФИК НА УЧЕБНИЯ ПРОЦЕС

НАЧАЛО НА УЧЕБНАТА ГОДИНА: 15.09. 2016 г.

IX, X, XI и XII клас I срок -  18 учебни седмици

IX, X клас II срок -  18 учебни седмици

XI клас II срок -  20 учебни седмици,

от които 2 седмици 

за производствена практика.

XII клас II срок -  17 учебни седмици,

от които 4 седмици за:

-  държавни зрелостни изпити;

-  държавни изпити за придобиване на 

трета степен на професионална квалификация.

ВАКАНЦИИ: Съгласно утвърдения от министъра на образованието и науката

конкретната учебна година график.



II. РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ НА ПРЕДМЕТИТЕ И ЧАСОВЕТЕ

№
КУЛТУРНО-

ОБРАЗОВАТЕЛНИ
ОБЛАСТИ

УЧЕБНИ ПРЕДМЕТИ

К Л А С О В Е
Всичко
учебни
часове

IX X XI XII
БРОР УЧЕБШ СЕДМИ1ДИ

18 18 18 18 18 18 18 13
СЕДМИЧЕН БРОЙ НА LIACO BETE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
А. ЗАДЪЛЖИТЕЛНА ОБЩООБРАЗОВАТЕЛЬ 
ПОДГОТОВКА (ЗП)

IA

1.
БЪЛГАРСКИ ЕЗИК И 
ЛИТЕРАТУРА
Български език и 
литература 3 3 3 3 3 3 3 3 417

2. ЧУЖДИ ЕЗИЦИ
I чужд език - английски 
език 3 3 4 4 3 3 360
II чужд език - руски език 2 2 2 2 144

3.

МАТЕМАТИКА, 
ИНФОРМАТИКА И 
ИНФОРМАЦИОННИ 
ТЕХНОЛОГИИ
Математика 2 2 2 2 2 2 2 2 278
Информатика 2 2 72
Информационни
технологии 1 1 1 1 72

4.

ОБЩЕСТВЕНИ 
НАУКИ, 
ГРАЖДАНСКО 
ОБРАЗОВАНИЕ И 
РЕЛИГИЯ
История и цивилизация 2 2 2 2 2 2 216
География и икономика 1 2 1 2 108
Психология и логика 2 1 54
Етика и право 2 1 54
Философия 1 1 36
Свят и личност 2 2 62

5.
ПРИРОДНИ НАУКИ 
И ЕКОЛОГИЯ
Биология и здравно 
образование 2 2 1 1 108
Физика и астрономия 2 2 1 1 108
Химия и опазване на 
околната среда 2 2 1 1 108

6.
ФИЗИЧЕСКА 
КУЛТУРА И СПОРТ
Физическо възпитание и 
спорт 2 2 2 2 2 2 2 2 278

ВСИЧКО А: 25 27 23 21 13 13 9 9 2475



f 2 3 4 5 б I I  7 «II 9 10 11

ЗАДЪЛЖИТЕЛНА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА (ЗПП)

Б.1. ОБЩА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА
1 . Здравословни и безопасни 

условия на труд 36 36
2. Икономика 1 2 54

3. Предприемачество 54 54
Б.2. ОТРАСЛОВА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА

1 .

Чужд език по професията -  
английски език 93 93

2. Основи на сградостроителството 2 1 54
Б.З. СПЕЦИФИЧНА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА

1 . Топографско чертане 2 2 2 2 144

2. Г еодезия 2 2 2. 2 90 62 296

3. AutoCad в геодезията 72 72
4. Електронизация и 

компютъризация в геодезията 72 72

5. Кадастър 72 72

6. Земеустройство 31 31

7. Водно дело 31 31
8. Организация на геодезическите 

работи 31 31

9. Фотограметрия 72 72

10. Пътно строителство 31 31

11. Инженерна геодезия 62 62

12. Устройство на територията 31 31

13. Картография 62 62

14. Учебна практика по:

14.1. Г еодезия 2 2 О3 3 108 93 381

14.2. Инженерна геодезия 62 62
15. Изведена учебна практика по 

геодезия 60 60
16. Производствена практика 31 31

ВСИЧКО Б: 6 6 10 10 1832
В.
ЗАДЪЛЖИТЕЛНОИЗБИРАЕМА 
ПОДГОТОВКА (ЗИП) 3 3 3 3 201

1 Български език и литература 1 1 1 1 67

2 География и икономика 1 1 1 1 67
4



3
Биология и здравно 
образование 1 1 1 1 67

ВСИЧКО А + Б + В: 32 32 32 32 4508
Г. СВОБОДНОИЗБИРАЕМА 
ПОДГОТОВКА (СПИ) 4 4 4 4 4 4 4 4 556

1 Български език и литература 2 2 2 2 139

2 Математика 2 2 2 2 139

3 География и икономика 2 2 2 2 139

4
Биология и здравно 
образование 2 2 2 2 139

ВСИЧКО А + Б + В + Г: 36 36 36 36 5064

III. ОБЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

1. Учебният план е разработен на основание на Закона за народната просвета, Закона за 
степента на образование, общообразователния минимум и учебния план, Закона за 
професионалното образование и обучение, рамкова програма В -  вариант В1, и 
Държавното образователно изискване за придобиване на квалификация по професията 
Г еодезист.

2. Изучаваният първи чужд език продължава в XII клас като чужд език по професията.
3. Производствената практика се провежда по учебна програма и график, утвърдени от 

директора на училището в зависимост от конкретните условия и възможностите за 
организирането й. Учебната програма и графикът се съгласуват с ръководителя на 
стопанската организация (предприятието), в която се провежда практическото обучение.

4. Учебните часове, предоставени за задължителноизбираема подготовка, се разпределят в 
училищния учебен план за осигуряване на допълнително обучение по учебни предмети от 
общообразователната и професионалната подготовка в съответствие с интересите и 
индивидуалните възможности на учениците и с възможностите на училището.

5. Учебните часове за свободноизбираема подготовка могат да се използват по желание на 
учениците за изучаване на един или два учебни предмета.

6. Учебните часове, предоставени за задължителноизбираема подготовка и/или за 
свободноизбираема подготовка в XI и XII клас, могат да се използват и за формиране на 
предприемаческа нагласа и предприемачески умения в учебно предприятие (учебно- 
тренировъчна фирма, учебна компания или други форми) по желание на учениците и 
съобразно възможностите на училището. Изборът е в съответствие с Държавното 
образователно изискване за придобиване на квалификация по професията.

7. На основание чл.16, ал.5 от ЗСООМУП всяка учебна седмица, освен задължителните 
учебни часове по ал.2, включва и по един учебен час по учебния предмет „ Физическо 
възпитание и спорт”, който се използва за организиране и провеждане на спортни 
дейности и на открито.



ЩЯТ УЧИЛИЩЕН УЧЕБЕН ПЛАН ПРОШНУРОВАН, 
)ВАН И ПОДПЕЧАТАН С ПЕЧАТ НА ПЕ ПО 

Е Л Е К Т > (^ й н и К А  И СТРОИТЕЛСТВО - гр.ТЪРГОВИЩЕ 
СЪДЪРЖД.» .......... ./,.......................................... / ЛИСТА.

[ГЬРГОВИ/,

Д иректор
НКОВА

гр.Търговище



ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО ЕЛЕКТРОТЕХНИКА ИСТРОИТЕЛСТВО 
град Търговище, п.к.7700, бул.Александър Стамболийски № 27 

тел.:060164941; тел./факс:060164983 
е-дй^П: Р2С8 tg @ ab v.b g ; h ttp://w w w .pg es-tg.com

ОДОБРЯВА

Дарина Димитр! 
Началник на 
РУО - Тьрговищ
дата

) - Търговище

УЧИ Л И Щ ЕН  УЧЕБЕН ПЛАН

за паралелка по професия Моделиер-технолог на облекло, специалност Конструиране, 
моделиране и технология на облекло от текстил с прием след завършено основно

образование

в сила за випуск 2016/2017 -  2019/2020 учебна година

Настоящият учебен план е разработен на основание чл. 101, ал. 2 и ал. 4 от 
ППЗНП и въз основа на Учебен план за професионално образование по рамкова програма 
Вц вариант В4 и ДОИ за придобиване трета степен на професионална квалификация по 
професия код 542040 Моделиер-технолог на облекло, специалност код 5420401 
Конструиране, моделиране и технология на облекло от текстил, от професионално 
направление код 542 Производство на текстил, облекло, обувки и кожени изделия, 
задочна форма на обучение с прием след завършено основно образование, утвърден със 
Заповед № РД 09-1564/08.09.2009 г.на Министъра на образованието, младежта и 
науката:

СТЕПЕН НА ОБРАЗОВАНИЕ - средно 
СРОК НА ОБУЧЕНИЕ - 4 години 
ФОРМА НА ОБУЧЕНИЕ - задочна
ОРГАНИЗАЦИОННА ФОРМА - клас 
ВХОДЯЩО ОБРАЗОВАТЕЛНО 
РАВНИЩЕ - завършено основно образование

ПРОФЕСИОНАЛНО НАПРАВЛЕНИЕ: 542 ПРОИЗВОДСТВО НА ТЕКСТИЛ,
ОБЛЕКЛО, ОБУВКИ И КОЖЕНИ 
ИЗДЕЛИЯ

ПРОФЕСИЯ: 542040 МОДЕЛИЕР-ТЕХНОЛОГ
НА ОБЛЕКЛО

СПЕЦИАЛНОСТ: 5420401 КОНСТРУИРАНЕ, МОДЕЛИРАНЕ 
И ТЕХНОЛОГИЯ НА ОБЛЕКЛО 
ОТ ТЕКСТИЛ

mailto:tg@abv.bg
http://www.pges-tg.com


I. ГРАФИК НА УЧЕБНИЯ ПРОЦЕС

Учебните занятия и изпитите по учебни предмети се организират в сесии.

Условията и редът за организиране на учебните занятия и провеждане на изпитите се 

определят със заповед на директора на училището преди началото на учебната година.



I. РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ НА ПРЕДМЕТИТЕ И ЧАСОВЕТЕ

КУЛТУРНО-ОБРАЗОВАТЕЛНП
ОБЛАСТИ К Л А С О В Е

УЧЕБНИ ПРЕДМЕТИ IX X XI XII Всичко
£

МОДУЛИ
ЗА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА

БРОИ УЧЕБН 
ЧАСОВЕ ЗА 

ОБЗОР И НАС С 
ЗА

САМОСТОЯТЕ.
ПОДГОТОВК

и

ж и

ИНА
А

учебни
часове

1 2 3 4 5 6 7

А. ЗАДЪЛЖИТЕЛНА ПОДГОТОВКА (ЗП)

1. БЪЛГАРСКИ ЕЗИК И ЛИТЕРАТУРА
Български език и литература 30 30 30 22 112

2. ЧУЖДИ ЕЗИЦИ
I чужд език - английски език 20 20 40
II чужд език - руски език 20 20 40

3.
МАТЕМАТИКА, ИНФОРМАТИКА И 
ИНФОРМАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ
Математика 21 21 21 63
Информатика 11 11
Информационни технологии 11 11 22

4.
ОБЩЕСТВЕНИ НАУКИ, ГРАЖДАНСКО 
ОБРАЗОВАНИЕ И РЕЛИГИЯ
История и цивилизация 22 22 22 66
География и икономика 16 16 32
Психология и логика 15 15
Етика и право 15 15
Философия 10 10
Свят и личност 15 15

5. ПРИРОДНИ НАУКИ И ЕКОЛОГИЯ
Биология и здравно образование 22 11 33
Физика и астрономия 22 11 33
Химия и опазване на околната среда 22 11 33

6. ФИЗИЧЕСКА КУЛТУРА И СПОРТ
Физическо възпитание и спорт

3



ВСИЧКО А: 232 188 83 37 540
1 2 3 4 5 6 7

Б. ЗАДЪЛЖИТЕЛНА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА (ЗПП)

Б.1. ОБЩА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА

1. Здравословни и безопасни условия на труд 6 6
2. Икономика 6 6
3. Предприемачество 6 6

Б.2. ОТРАСЛОВА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА

4. Чужд език по професията - английски език 8 8 16

5. Техническо чертане 6 6

6. Електротехника и електроника 9 9

7. Автоматизация на производството 9 9
Б.З. СПЕЦИФИЧНА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА

СПЕЦИАЛНОСТ: код 5420401 КОНСТРУИРАНЕ, МОДЕЛИРАНЕ И 
ТЕХНОЛОГИЯ НА ОБЛЕКЛО ОТ ТЕКСТИЛ

8. Материалознание 10 10

9. Технология на облекло от текстил 75 60 40 175

10. Основни конструкции на облекло от текстил 44 60 104

11. Шевни машини и съоръжения 25 25

12. Декоративно рисуване 10 10 20

13.
Конструиране и моделиране на облекло от 
текстил 30 78 108

14. Художествено оформяне на облекло от текстил 20 20

15.
Проектиране на фирми за конфекциониране на 
облекло 20 20

16. Учебна практика по:

16.1. Шевни машини и съоръжения 27 27

16.2. Технология на облекло от текстил 87 60 30 177

16.3. Моделиране на облекло от текстил 45 61 106

17. Производствена практика 20 30 50

ВСИЧКО Б: 68 212 317 303 900
В. ЗАДЪЛЖИТЕЛНОИЗБИРАЕМА 
ПОДГОТОВКА (ЗИП) 30 60 90

1 География и икономика 5 10 15

2 Биология и здравно образование 5 10 15

л:>
Учебна практика по: Моделиране на облекло 
от текстил 20 40 60



ВСИЧКО А + Б + В: 300 400 430 400 1530
Г. СВОБОДНОИЗБИРАЕМА 
ПОДГОТОВКА (СИП) 4 4 4 4 16

1 География и икономика 2 2 2 2 8
2 Биология и здравно образование 2 2 2 2 8

5



III. ОБЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

1. Учебният план е разработен на основание на Закона за народната просвета, Закона за 
степента на образование, общообразователния минимум и учебния план, Закона за 
професионалното образование и обучение, рамкова програма В -  вариант В4, и 
Държавното образователно изискване за придобиване на квалификация по професията 
Моделиер-технолог на облекло.

2. Задочната форма на обучение за придобиване на средно образование и трета степен на 
професионална квалификация включва учебни занятия, самостоятелна подготовка и 
изпити по учебни предмети съгласно училищния учебен план.

3. Учебните занятия включват обзор на учебното съдържание по съответния учебен 
предмет и насоки за самостоятелна подготовка за изпитите.

4. Изучаваният първи чужд език продължава в XI и XII клас като чужд език по професията.
5. Производствената практика се провежда по учебна програма и график, утвърдени от 

директора на училището в зависимост от конкретните условия и възможностите за 
организирането й. Учебната програма и графикът се съгласуват с ръководителя на 
стопанската организация (предприятието), в която се провежда практическото обучение.

6. Учебните часове, предоставени за задължителноизбираема подготовка, се разпределят в 
училищния учебен план за осигуряване на допълнително обучение по учебни предмети 
от общообразователната и професионалната подготовка в съответствие с интересите и 
индивидуалните възможности на учениците и‘с възможностите на училището.

а заседание на педагогическия съвет -  Протокол № 7/

6



НАСТОЯЩИЯТ УЧИЛИЩЕН УЧЕБЕН ПЛАН ПРОШНУРОВАН. 
п р ОНуМЕРОВАН И ПОДПЕЧАТАН С ПЕЧАТ НА ПГ ПО 
ЕДЙШ Ш ^гаНИКА И СТРОИТЕЛСТВО гр. ТЪРГОВИЩЕ 

Л Ж ?&......... / л и с т а .

А ДЯНКОВА
гр. Търговище

\



ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО ЕЛЕКТРОТЕХНИКА ИСТРОИТЕЛСТВО 
град Търговище, п.к.7700, бул.Александър Стамболийски № 27 

тел.:060164941; тел./факс:060164983 
ia i l :  p g es  tg @ a b v .b g ; h t tp :/ /w w w .p g e s - tg .c o m

ОДОБРЯВА

Дарина Димитр 
Началник на 
РУО - Търговище
дата: i H x M i  J a J P r

УЧИЛИЩ ЕН УЧЕБЕН ПЛАН

за паралелка по професия Строител, специалност Вътрешни облицовки и настилки с
прием след завършено основно образование

в сила за випуск 2016/2017 -  2019/2020 учебна година

Настоящият учебен план е разработен на основание чл. 101, ал. 2 и ал. 4 от 
ППЗНП и въз основа на Учебен план за професионално образование по рамкова програма 
В, и ДОИ за придобиване твтора степен на професионална квалификация по професия код 
582030 Строител, специалност код 5820306 Вътрешни облицовки и настилки, от 
професионално направление код 582 Строителство и геодезия задочна форма на 
обучение с прием след завършено основно образование, утвърден със Заповед № РД 09- 
1279/ 24.08.2009г. на Министъра на образованието, младежта и науката:

СТЕПЕН НА ОБРАЗОВАНИЕ - средно 
СРОК НА ОБУЧЕНИЕ - 4 години 
ФОРМА НА ОБУЧЕНИЕ - задочна 
ОРГАНИЗАЦИОННА ФОРМА - клас 
ВХОДЯЩО ОБРАЗОВАТЕЛНО 
РАВНИЩЕ - завършено основно образование

ПРОФЕСИОНАЛНО НАПРАВЛЕНИЕ: 582 СТРОИТЕЛСТВО И ГЕОДЕЗИЯ

ПРОФЕСИЯ: 582030 СТРОИТЕЛ

СПЕЦИАЛНОСТ: 5820106 ВЪТРЕШНИ ОБЛИЦОВКИ И НАСТИЛКИ

1

mailto:tg@abv.bg
http://www.pges-tg.com


I. ГРАФИК НА УЧЕБНИЯ ПРОЦЕС

Учебните занятия и изпитите по учебни предмети се организират в сесии.

Условията и редът за организиране на учебните занятия и провеждане на изпитите се
\

определят със заповед на директора на училището преди началото на учебната година.

2



II. РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ НА ПРЕДМЕТИТЕ И ЧАСОВЕТЕ

&

КУЛТУРНО-ОБРАЗОВАТЕЛНИ
ОБЛАСТИ

УЧЕБНИ ПРЕДМЕТИ

МОДУЛИ 
ЗА ПРОФЕСИОНАЛНА 

ПОДГОТОВКА

К Л А С О В Е

Всичко
учебни
часове

IX X XI XII

БРОЙ УЧЕБНИ ЧАСОВЕ ЗА 
ОБЗОР И НАСОКИ ЗА 

САМОСТОЯТЕЛНА 
ПОДГОТОВКА

1 2 3 4 5 6 7

А. ЗАДЪЛЖИТЕЛНА ПОДГОТОВКА (ЗП)

1.
БЪЛГАРСКИ ЕЗИК И 
ЛИТЕРАТУРА

Български език и литература 30 30 30 22 112

2. ЧУЖДИ ЕЗИЦИ
I чужд език-английски език 20 20 40
II чужд език-руски език 20 20 40

3.

МАТЕМАТИКА, 
ИНФОРМАТИКА И 
ИНФОРМАЦИОННИ 
ТЕХНОЛОГИИ
Математика 21 21 21 63
Информатика 11 11
Информационни технологии 11 11 22

4.

ОБЩЕСТВЕНИ НАУКИ, 
ГРАЖДАНСКО ОБРАЗОВАНИЕ 
И РЕЛИГИЯ
История и цивилизация 22 22 22 66
География и икономика 16 16 32
Психология и логика 15 15
Етика и право 15 15
Философия 10 10
Свят и личност 15 15

5.
ПРИРОДНИ НАУКИ И 
ЕКОЛОГИЯ
Биология и здравно образование 22 11 33
Физика и астрономия 22 11 33
Химия и опазване на околната среда 22 11 33

6.
ФИЗИЧЕСКА КУЛТУРА И 
СПОРТ
Физическо възпитание и спорт

ВСИЧКО А: 232 188 83 37 540



1 2 3 4 5 6 7

Б. ЗАДЪЛЖИТЕЛНА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА (ЗПП)

Б.1. ОБЩА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА ч

1.
Здравословни и безопасни условия на 
труд 6 6

2. Икономика 6 6
Б.2. ОТРАСЛОВА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА

1. Чужд език по професията-английски 8 8 16

2. Сградостроителство 20 28 48
Б.З. СПЕЦИФИЧНА ПРОФЕСИОНАЛНА ПОДГОТОВКА

1. Техническо чертане в строителството 24 24

2. Строителни материали 24 24

3. Основи на строителната механика 18 18

4. Инсталации в сградите 18 18
5. Условия за безопасност при 

упражняване на професията
18

18

6. Технология на строителството 40 20 60
7. Технология на специалността 80 40 120

8. Основи на стоманобетона 24 24
9. Въведение в организацията на 

строителството 40 40

10. Учебна практика по:

10.1. С градостроителство 24 24

10.2. Технология на строителството 59 59

10.3. Технология на специалността 65 65

11. Производствена практика 30 30
ВСИЧКО Б: 68 112 217 203 600

В. ЗАДЪЛЖИТЕЛНОИЗБИРАЕМА 
ПОДГОТОВКА (ЗИП) 30 60 90

1 География и икономика 5 10 15

2 Биология и здравно образование 5 10 15

л3 Технология на строителството 20 40 60

ВСИЧКО А + Б + В: 300 300 330 300 1230

4



Г. СВОБОДНОИЗБИРАЕМА 
ПОДГОТОВКА (СИП) 4 4 4 4 16

1 География и икономика 2 2 2 2 8

2 Биология и здравно образование 2 2 2 2 8



[II. ОБЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

1. Учебният план е разработен на основание на Закона за народната просвета, Закона за 
степента на образование, общообразователния минимум и учебния план. Закона за 
професионалното образование и обучение, рамкова програма В -  вариант В4, и 
Държавното образователно изискване за придобиване на квалификация по професията 
Строител.

2. Задочната форма на обучение за придобиване на средно образование и втора степен на 
професионална квалификация включва учебни занятия, самостоятелна подготовка и 
изпити по учебни предмети съгласно училищния учебен план.

3. Учебните занятия включват обзор на учебното съдържание по съответния учебен 
предмет и насоки за самостоятелна подготовка за изпитите.
Изучаваният първи чужд език продължава в XI и XII клас като чужд език по професията.

5. Производствената практика се провежда по учебна програма и график, утвърдени от 
директора на училището в зависимост от конкретните условия и възможностите за 
организирането й. Учебната програма и графикът се съгласуват с ръководителя на 
стопанската организация (предприятието), в която се провежда практическото обучение.

5. Учебните часове, предоставени за задължителноизбираема подготовка, се разпределят в 
училищния учебен план за осигуряване на допълнително обучение по учебни предмети 
от общообразователната и професионалната подготовка в съответствие с интересите и 
индивидуалните възможности на учениците и с възможностите на училището.

Училищният учебен план е приет на заседание на педагогическия съвет -  Протокол
№7/29.06.2016 г

ежи Дянкова
■£ша гимназия по 
®1ство-гр. Търговище



НАСТОЯШУЖЕ^ШИЛИЩЕН УЧЕБЕН ПЛАН ПРОШНУРОВАН, 
П РО Н О }@ ^В М р*И  ПОДПЕЧАТАН С ПЕЧАТ НА Г1Г ПО 
Е Л Е М Й Ш ^ З Ш Й К ^ ^  СТРОИТЕЛСТВО гр. ТЪРГОВИЩЕ 
С Ъ п Ц ш А  . & ... /14:. J k / .e .  <?. .*>.?........./ ЛИСТА.

инж„ И В З Д Ш Ш  ДЯНКОВА
Директор ПГЕС тр. Търговище


